
وزیر سابق خارجه، جایگزین خاتمی می شود؟ 

طلبان اصلاح  جدید  رهبر  یا  نشین  گوشه  تئوریسین  ظریف؛ 
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یونیورسال به سواستفاده از هوش مصنوعی 
در موسیقی واکنش نشان داد؛

مصنوعی«  »هوش 
ظرفیت است یا تهدید؟

ساخت و سازهای 
قصبه  قنات  غیرمجاز 

گناباد را تهدید می کند

با نگاهی به حکم های صادره برای بازیگران زن؛

صلاحیت  قاضی 
بیماری  تشخیص 

روانی را ندارد!

چند ماهی اســت که هوش مصنوعی در هنرهایی چون سینما 
و موســیقی مورد استفاده و البته سوءاستفاده قرار گرفته است. 
»یونیورسال« بزرگترین کمپانی بزرگترین شرکت موسیقی در 
اینباره بیانیه ای منتشــر کرد و نسبت به شرایط موجود هشدار 

داد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقــل از ایلنا؛ بیش از 
چند ســال است که ربات های طراحی شــده توسط انسان در 
انجام امور به کمک بشــر آمده اند. البته این گســتره هنوز در 
مرحله آزمون و خطاست، با این حال ربات ها در برخی کشورها 
حتی به انجام امور شغلی نیز می پردازند. تا جایی که گاه جای 
نیروهــای انســانی را گرفته اند. طی روزهای گذشــته بود که 
ارکســتر ملی کشور کره جنوبی توســط یک ربات با کمترین 

خطا رهبری شد!..

رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گناباد گفت: 
ساخت و سازهای غیر مجاز در حریم قنات قصبه به عنوان تنها اثر 
ثبت شده خراسان رضوی در فهرست آثار جهانی سازمان یونسکو 

استمرار ثبت این اثر را در معرض تهدید قرار داده است.
به گزارش خبرنگار ایرنا حمیدرضا محمودی قوژدی روز پنجشنبه 
در شورای پیشــگیری از ساخت و سازهای غیر مجاز گناباد افزود: 
یکی از ملاکهای ثبت قنات قصبه در فهرست آثار جهانی سازمان 
یونسکو نبود ساخت و ساز در حریم آن ذکر شده است ولی به تازگی 
افزایش احداث بناها در باغهای کشاورزی پیرامون این قنات، این اثر 
جهانی را با چالش جدی مواجه کرده است.وی حریم قنات جهانی 
قصبــه را ۳۰۹ کیلومتر مربع و معادل پنج درصد مجموع وســعت 

شهرستان گناباد ذکر و...

یـک پزشـک دربـاره حکم مراجعـه بـه روانشـناس در پرونده 
بازیگـران سـینما به خبرآنلایـن گفت: چقدر بد کـه از مراجعه 
بـه یک روانشـناس به عنوان تنبیه اسـتفاده شـده اسـت، انگار 
مجـدد داریـم تابـو سـازی و انگ سـازی می کنیـم درحالی که 
تمـام تلاش هـا بایـد بـرای انـگ زدایـی باشـد. حتـی اگـر 
تشـخیص مراجعـه بـه روانشـناس درسـت باشـد، مگـر بایـد 
بیمـاری کسـی را جـار زد؟ از منظـر اخـلاق پزشـکی حتـی 
اجـازه نداریـم بیمـاری کسـی را بـدون اجـازه خـود فـرد بـه 

اعضـای خانـواده اش بگوییـم.

نگاهی به صنعت اسقاط خودرو و بازار آماری و مالی آن؛

نصف خودروهای کشور 
فرسوده هستند
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وزیر سابق خارجه، جایگزین خاتمی می شود؟ 

ظریف؛ تئوریسین گوشه نشین یا رهبر جدید اصلاح طلبان
فعالیت محمدجواد ظریف در روزهای اخیر 
بســیار زیاد شده اســت. او که مدتی را در 
سکوت می گذراند حالا بیش از گذشته در 
قالب یک تئوریسین و منتقد وارد گود شده 
و به سیاست خارجی دولت انتقاد می کند.

ظریف، از سکوت تا طوفان
ظریف سرگذشت پرفراز و نشیبی را در چند 
سال اخیر داشته اســت. او در سال 1۳۹2 
وارد ســاختمان وزارت امور خارجه شــد و 
با انعقاد برجام به یک شــخصیت محبوب 
تبدیل شد. با این حال، هر چه به سال های 
پایانی دولت روحانی نزدیک تر می شدیم 
از محبوبیت ظریف کمتر می شد. در سال 
14۰۰ و بعد از انتشــار گفتگوی مفصل او 
با سعید لیلاز و حرفهای جنجالی او درباره 
تسلط میدان بر دیپلماسی، مرد اول وزارت 
امور خارجه آرام ارام کنار گذاشــته شــد و 
بعد از روی کار آمدن دولت ابراهیم رئیسی 
به کلی از صحنه سیاسی کشور حذف شد.

ظریف حدود دو سال را در سکوت نسبی به 
سر برد. در این مدت، مخالفان برجام شروع 
به تاختن به او کرده و حتی برخی نیز انگ 
جاسوسی به او زدند. با این حال، ظریف در 
بیشتر موارد سکوت پیشه کرد و ترجیح داد 

به فعالیتش در دانشگاه ادامه دهد.
با این حــال، از بهار ســال جدید، فعالیت 
های رســانه ای وزیر امور خارجه ســابق 
ایران شدت گرفت. ظریف ابتدا در صفحه 
اینســتاگرامش از فعالیت خود در 8 ســال 
وزارتش دفــاع کرد و مدعی شــد در آن 
زمان، کشور را از یک بحران بزرگ نجات 
داده اســت. او در پست اینستاگرامی خود، 
ایــن تلقی را که ســازش پذیری، منفی و 
سازش ناپذیری، مثبت است، زیر سوال برد 
و با اشاره تاریخی به قرارداد ترکمانچای و 
تاکید بر این نکتــه که این قرارداد حاصل 
تندروی و سازش ناپذیری پیش از آن بود 
نوشت: برای پیشــگیری از ترکمانچای ها 
باید »انتخاب کنیم« که آرزوهایمان را در 
چارچــوب امکانات دنبال کنیم... ولی حتی 
در واژه هایمــان هم توجه بــه امکانات را 

ناشایست می دانیم.
چرا »سازش کار« منفی ، و »سازش ناپذیر« 

مثبت است؟
مگر ســازش جز بــه معنی دســتیابی به 
نقطه ی اشــتراک و توازن برای حرکت به 

سوی آرمانهاست؟
مگر می تــوان از روش دیگری به آرمانها 

رسید؟
فعالیت ظریف پس از این پســت جنجالی 
بیشــتر و بیشتر شد. سخنرانی او در »خانه 

اندیشــمندان علوم انسانی« بیش از پیش 
جنجالی شــد و نام او را بیشــتر از گذشته 

مطرح کرد.
ظریف و تئوری سیاسی اش؛ در جهان گذار 

باید با همه دوست و دشمن بود
ظریــف در ســخنرانی خــود در خانــه 
اندیشمندان علوم انســانی بر نظریه ورود 
جهــان به عصر گذرا تاکیــد کرد. او گفت 
در حــال حاضر هیــچ ابرقدرتی بــر دنیا 
حاکــم نیســت و جهان در حــال گذار به 
عصر جدیدی اســت. او تاکید کرد، در این 
جهان، هیچ متحد دائمی یا دشــمن واقعی 

وجود ندارد و به همیــن دلیل، خوب و بد 
هم معنای خود را از دســت داده است. در 
این جهان، تنها ائتلاف ها و دشمنی های 
موقتی وجود دارند که مبنای آنها هم منافع 

ملی است.
ظریف در ادامه نقدی بر سیاســت خارجه 
دولت رئیســی کرد. دولت ابراهیم رئیسی 
معتقد است همچنان جهان تک قطبی به 
کار خود در جهان ادامه می دهد اما قطب 
فعلی دنیا از غرب به شــرق انتقال یافته و 
ایران نیز به جای غرب باید به شرق متکی 
باشــد. ظریف ضمن انتقاد به این دیدگاه 
تاکید کرد که دوســتی دائمی با روسیه و 
چین و دشــمنی دائمی با آمریکا آسیب زا 
اســت و ایران نه باید ضد روس باشد و نه 
ضــد آمریکا و در عصر گــذار، باید با همۀ 
این کشــورها رابطه داشت و در عین حال، 

فاصله خود را هم از آنان حفظ کرد.
ظریف در سخنرانی مهم خود تاکید کرد که 

نگاه حاکم بر کشــور همچنان نگاه جنگ 
ســرد اســت و دولتمردان از روسیه توقع 
ایفای نقش شــوروی را دارند در حالیکه نه 
روسیه جدید شوروی عصر جنگ سرد است 
و نه آمریکا ابرقدرت دهه اول هزاره جدید.

بســیاری در مورد آینده ظریف کنجکاوند. 
پدر برجام قصد بازگشــت به سیاســت را 
دارد؟ آیا او برای انتخابات ریاست جمهوری 
خیز برداشته؟ آیا او قصد ایجاد یک گفتمان 
یا حــزب جدید در داخل نظــام جمهوری 
اســلامی ایران دارد؟ یا صرفا تلاش دارد 
به لحــاظ تئوریک نظریه غالب دســتگاه 

دیپلماسی ایران را تغییر دهد؟
آنچــه بیش از همه در ســخنرانی ظریف 
برجســته شد، انتقاد از روســیه گرایی بود. 
ظریف با اشاره به خاطره ای از دوره انعقاد 
برجــام و ماجرای تامین ســوخت نیروگاه 
بوشــهر توسط روســیه، گفت: »روس ها 
گفتند اجازه نمی دهیم ایران برای بوشــهر 
ســوخت تولید کنــد؛ تــا روز آخر تلاش 
کردند که نشــود.... ما خیال می کنیم که 
اما این  روسیه رفیق اســتراتژیک ماست، 
استراتژیک با اســتراتژیکی که ما فکر می 

کنیم فرق می کند!« .
این گفتگو زمانی برجســته شد که اکانت 
رســمی وزارت خارجه روســیه در اقدامی 
عجیب، از نــام جعلی »خلیج عربی« برای 
»خلیج فارس« اســتفاده کرد و در حرکتی 
دیگر، با امضای بیانیــه  ای از تلاش های 
امارات برای پس گرفتن جزایر ســه  گانه 
تنــب  کوچک، تنــب بزرگ و ابوموســی 

حمایــت کرد. این  رفتار روســیه انتقادات 
فراوانی را در داخل به وجود آورد و بسیاری 
از رســانه ها از روس گرایــی بیش از حد 

وزارت امور خارجه انتقاد کردند.
در این شــرایط، بســیاری در مورد آینده 
ظریف کنجکاوند. پدر برجام قصد بازگشت 
به سیاســت را دارد؟ آیا او برای انتخابات 
ریاست جمهوری خیز برداشته؟ آیا او قصد 
ایجاد یک گفتمان یا حزب جدید در داخل 
نظام جمهوری اسلامی ایران دارد؟ یا صرفا 
تلاش دارد به لحاظ تئوریک نظریه غالب 
دســتگاه دیپلماســی ایران را تغییر دهد؟ 
درباره اینکه فعالیت ظریف تئوریک اســت 
یــا جنبه عملی و سیاســی دارد نمی توان 
قضاوت کرد و زمان این مســاله را روشن 
خواهد کرد. با این حال، بسیاری سخت در 
تلاش اند که ظریف را به ســمت سیاست 

کشانده و او را وارد بازی انتخابات کنند.
ظریــف بارهــا گفته هیچ قصــدی برای 
نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری ندارد 
اما گروهی از اصلاح طلبان مشــتاقند که 
او را در قامت رقابت با اصولگرایان ببینند. 
این گروه از اصلاح طلبان غالبا از کســانی 
هســتند که دیگر امیدی بــه بدنه اصلی 
اصلاح طلبی و به خصوص شخص محمد 
خاتمــی نداشــته و او و تفکراتش را تمام 
شده می دانند. آنها مدعی اند جبهه اصلاح 
طلبــی از فکر نو خالی شــده و به همین 
دلیــل، دیگر هیچ جریان مردمی از اصلاح 
طلبان حمایت نمی کند و ســبدهای رای 
احزاب اصلاح طلبی خالی خالی شده است. 
در این وضعیت، تنهــا محمد جواد ظریف 
اســت که فکری نو و ســابقه ای روشن 
داشته و پتانسیل جذب گروه های مخالف 
حزب حاکم را دارد.با این حال، آنچه واضح 
است این اســت که ظریف فقط در حوزه 
دیپلماسی و سیاست خارجه صاحب رای و 
دیدگاه اســت و در سایر امور سکوت پیشه 
کرده اســت. به همین دلیل، قادر به ارائه 
یک نظریه عملــی و فراگیر برای اقتصاد، 
فرهنگ و سیاســت داخلی نیســت. خود 
او هــم چنین ادعایی نــدارد و بارها گفته 
تخصص ریاســت جمهوری را ندارد و تنها 
کاری که خوب بلد است، مذاکره و فعالیت 
دیپلماتیک اســت.ظریف فــردی زیرک و 
محتاط است. او به خوبی از نقص خود آگاه 
است و می داند نمی تواند با این گفتمان و 
آورده، رهبری اپوزیسیون حزب حاکم را بر 
عهده بگیرد. به همین دلیل، همیشه تاکید 
کرده که قصدی در ورود جدی به ســاختار 

قدرت یا ریاست جمهوری ندارد.

گروهی از اصلاح طلبان مشتاقند که ظریف را در قامت رقابت با 
اصولگرایان ببینند. این گروه از اصلاح طلبان غالبا از کسانی هستند 

که دیگر امیدی به بدنه اصلی اصلاح طلبی و به خصوص شخص 
محمد خاتمی نداشته و او و تفکراتش را تمام شده می دانند

,,

تا تبدیل »لایحه عفاف و حجاب« به قانون، اساس »قوانین فعلی« است
رئیس دســتگاه قضا بیان داشت: در تعیین 
مجازات مرتکبــان ناهنجاری های اجتماعی 
نیز باید به متقن بودن آراء توجه داشته باشیم؛ 
آرای ما باید مســتند به قانون باشند و هم از 
لحاظ محتوایی و هم از لحاظ شــکلی قابل 
قبول باشــند؛ گاهی ممکن اســت محتوای 

رأی صادره درست باشد، اما از لحاظ شکلی 
ایراد وجود داشــته باشد و ادبیاتی در دادنامه 
به کار برده شده باشد که شایسته یک قاضی 
و دســتگاه قضایی نباشــد، لذا باید به نحوه 
نــگارش آراء توجه ویژه داشــت؛ همچنین 
احکام تتمیمی و تکمیلی که صادر می شــود 

نیز باید منطبق با قانون باشند و موجب وهن 
نباشند؛ همچنین در مواردی نیز ممکن است 
خانواده فرد، خانواده ای خوب باشد، اما فرزند 
دچار لغزش شده باشد؛ در اینگونه موارد نیز 
ضمن لحاظ جهات قانونی، باید تدابیر لازم 

را اتخاذ کرد.

توضیحات نماینده مجلس درباره اقدامات جدید گشت ارشاد
یعقــوب رضــازاده عضو هیات رئیســه 
کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اســلامی گفت که طبق 
توضیحات رئیس سازمان اطلاعات فراجا 
گشــت های پلیس، گشت تذکر نسبت به 
بی حجابی و بد حجابی در جامعه است که 
دســتگیری ندارد فقط در حد تذکر بوده و 

به معنای گشت های ارشاد قدیم نیست.
یک عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای 
اسلامی گفت که طبق توضیحات رئیس 
سازمان اطلاعات فراجا گشت های پلیس، 
گشــت تذکر نســبت به بی حجابی و بد 
حجابی در جامعه اســت که دســتگیری 
ندارد فقط در حــد تذکر بوده و به معنای 

گشت های ارشاد قدیم نیست.
یعقوب رضازاده با اشــاره به جلســه اخیر 
کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اســلامی با حضور سردار 
رضائیــان رئیــس ســازمان اطلاعــات 
فراجــا و معاونانش گفت: این جلســه در 
نمایندگان  و گلایه های  انتقادات  راستای 
از اقدامــات ضعیف در حــوزه برخورد با 
بدحجابی و بی حجابی در ســطح جامعه 

تشکیل شد.
وی در گفت وگــو با ایســنا توضیح داد: 
صحبت هــای رئیس ســازمان اطلاعات 
فراجا بــر این اســاس بود کــه باید در 
شــرایط فعلی کار فرهنگی صورت گرفته 
و از اشــاعه بدحجابــی جلوگیری شــود 

منتهی این موضوع نیاز به فعال تر شــدن 
دستگاه های فرهنگی است.

عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با 
بیان این که تاکید رئیس سازمان اطلاعات 
فراجا انجام کار فرهنگی است، اظهار کرد: 
البته در ایــن بین این موضوع هم مطرح 
شــد که با افــراد و اماکنی که به صورت 
ســازماندهی  شــده در خصوص اشــاعه 
فحشا، فســاد و منکرات در داخل کشور 
تلاش می کند برخورد جدی می شود چون 

این از وظایف قانونی پلیس است.
اســلامی  نماینده مجلس شــورای  این 
مجددا گفت: طبق توضیحات ارائه شــده 
برای مقابلــه با بدحجابــی و بی حجابی 

در وهله اول باید دســتگاه های فرهنگی 
نقش خــود را ایفا کنند؛ لذا گشــت های 
پلیس به عنوان گشت ارشاد قدیم نیست 
بلکه گشــت های تذکر بوده که منتهی به 
دستگیری هم نمی شــود. ون های پلیس 
هم که در خیابان مستقر شده در حد بیان 
تذکر بوده چــون تاکید بر انجام فرهنگی 

است.
رضــازاده اظهار کرد: دســتگیری ها فقط 
مربوط بــه اماکن عمومی اســت که به 
صورت مختلط اقدام به رقص و پایکوبی 
و آواز می کنند مثلا در اطراف تهران کافه 
رســتوران هایی وجــود دارد که رقص و 
پایکوبی مختلط در آن اســت که پلیس با 

آنها برخورد جدی خواهد کرد.

باهنر: تفرقه در جریان اصولگرایی ما را 
نگران کرده است
محمدرضــا باهنر در نشســت 
استانها  وحدت  شورای  روسای 
با اشــاره به اهمیــت افزایش 
دوره  این  در  مردم  مشــارکت 
گفت:  مجلــس  انتخابــات  از 
از  دوره  ایــن  در  مشــارکت 
انتخابات یک وضعیت ویژه ای 

دارد، اهمیت انتخابات علاوه بر تجمعات بزرگ چند میلیونی که در گذشته 
داشــتیم و در آینده خواهیم داشــت، این است که تک تک آدم ها را می 
شــمارند و میزان حضور مردم در انتخابات همواره تعبیر و تفسیر به میزان 

مشروعیت نظام شده است.
وی افزود: برخی کشــورها مردم 2۰ تا ۳۰ درصد در انتخابات شرکت می 
کنند اما برای شــان مهم نیســت. از اول انقلاب همواره میزان مشارکت 
مردم در انتخابات را به میزان مشروعیت نظام و میزان همراهی و همدلی 
مردم با حاکمیت ترجمه و تفسیر کردیم. باید تلاش کنیم حضور مشارکت 

مردم بیشتر شود.
رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری یادآور شد: هم دولت و هم مجلس 
مســتقر متأســفانه در این دوره از انتخابات رکورد کمینه مشارکت مردم 
در انتخابات را دارند یعنی مشــارکت مردم در انتخابات ریاست جمهوری 
48 درصد و در انتخابات مجلس 42 درصد بود. لازم برای پژوهشــگران 
اســت که موانع مشــارکت را احصا کنند و البته به هر کدام از این موانع 

وزن عادلانه دهیم.
وی ادامه داد: برخی می گویند در انتخابات مجلس یازدهم چون کرونا بود 
مردم نیامدند؛ البته حتما این موضوع موثر بوده اســت اما عامل تامه نبوده 
است. عواملی همچون عملکرد دولت ها و مجلس ها و مشکلات سیاسی، 
اقتصــادی، فرهنگی، اجتماعی و دیپلماتیــک هر کدام یک وزنی دارند تا 
مانع شــوند که مردم پای صندوق هــای رأی بیایند. ما باید تلاش کنیم 
موانع مشارکت مردم در انتخابات را براساس وزنی که دارند برطرف کنیم.

عضو مجمع تشــیخص مصلحت نظام اظهار کــرد: نهادهای حکومتی و 
سیاســی و اجتماعی باید به مطالبه به حق و مشــروع رهبرمعظم انقلاب 
بــرای فراهم آوردن زمینه افزایش مشــارکت مــردم در انتخابات لبیک 
بگویند. ائمه جمعه، منبرها، صداوسیما و غیره فقط مطالبه رهبر انقلاب را 
تکرار می کنند، در حالیکه باید هر کدام از نهادهای یادشــده اعم شورای 
نگهبان، وزارت کشــور، ائمه جمعه، روحانیت و غیره بگویند برای افزایش 
مشارکت مردم در انتخابات چه کار می خواهند انجام دهند که دوره های 
قبل انجام ندادند. حتما شــورای نگهبان، دولت و وزارت کشــور برای باز 
کردن روزنه های امید مردم و افزایش مشارکت در انتخابات موثر هستند.

وی افزود: مــدت طولانی در مجلس بودم و امیدوارم به دلیل تقصیرها و 
قصورهای که در طول 28 سال حضور در مجلس داشتم خدا ما را ببخشد. 
ما باید یکســری پیشگیری ها را از الان انجام دهیم. متأسفانه نامزدهای 
انتخابات در زمــان تبلیغات وعده های غیرممکن را مطرح می کنند مثلا 
به جوانان می گویند »اگر انتخاب شوم همه جوانان را سر کار می برم« یا 
»حقوق معلمان دو برابر می کنم« یا »حقوق کارگران را از حلقوم کارفرما 

بیرون می کشم«.
این فعال سیاســی بیان کرد: ۹۰ درصد نامزدها که برای نخستین بار می 
خواهند به مجلس راه پیدا کنند از اختیارات و وظایف نمایندگی و امکانات 
کشور اطلاعی ندارند. در واقع آنقدر خود را قاهر مطلق می دانند که تصور 
می کنند اختیارات شان 4 بند انگشت از خدای متعال کمتر است اما وقتی 

به مجلس می آیند می بینند خبری نیست.
وی افــزود: در ادواری کــه مجلس بودیم رعایت مــی کردیم و به طور 
متوســط رهبر معظم انقلاب یک تذکر به مجلس می دادند، آن هم علنی 
نبود؛ مثلا آقای حجــازی به آقای رئیس مجلس می گفت و آقای رئیس 
مجلس نیز قبل از آغاز جلســه علنی این موضوع را به اطلاع نمایندگان 
می رســاند اما همین مجلس انقلابی تا به حال 4 تذکر علنی و رســمی 
از رهبــر معظم انقلاب گرفــت که در امور اجرایی دخالــت یا اینقدر وام 
بــه بانک ها تحمیل نکنند.این نماینــده ادوار مجلس گفت: نمایندگان از 
امکانات مملکت مطلع نیســتند و وعده های عجیب و غریبی می دهند؛ 
بعد که نمی شــود، بین مردم ناکارآمد به حساب می آیند چون مردم می 
گویند »نمایندگان این وعده ها را دادند اما وقتی به مجلس رفتند نشــد«. 
البته مردم این قضاوت را دربــاره رئیس جمهور و وزیر نیز دارند بنابراین 

نمایندگان باید دقت کنند برای کسب رأی وعده های غیرممکن ندهند.
وی ادامه داد: ما باید مسئله فتنه گر، اغتشاشگر، برانداز و هنجارشکن را از 
جریان رقیب جدا کنیم. ما یکسری رقیب داریم که این رقبا را به رسمیت 
نمی شناسیم و تلاش می کنیم شورای نگهبان به هر طریقی است رقیب 
مــا را رد کند تا ما در فضای کم رقیب بهتــر بتوانیم رأِ بیاوریم؛ خود این 

رویکرد باعث می شود میزان مشارکت کاهش پیدا کند.
عضو شورای وحدت گفت: الان در جریان اصولگرایی گروه های متنوعی 
کار می کنند، انشاءالله خدا توفیق شان دهد اما تفرقه در جریان اصولگرایی 

ما را نگران کرده است.
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زنگ آغاز اعتراضات از سرزمین های اشغالی تا واشنگتن زده شد

بحران دامن اقتصاد صهیونیست ها را گرفته است

حسین فاطمی 
همزمـان با تـداوم اعتراضـات علیه لایحه 
کابینـه  قضایـی«  »اصلاحـات  جنجالـی 
رژیـم صهیونیسـتی، معـاون سـابق رئیس 
بانـک ایـن رژیـم در سـخنانی گفـت کـه 
ایـن لایحه رژیم اشـغالگر را در سرآشـیبی 
سـقوط اقتصـادی بـزرگ و بی سـابقه ای 
قرار داده اسـت. »زوی اکشـتاین«، معاون 
سـابق رئیـس بانک رژیم صهیونیسـتی در 
گفت وگویـی کـه بـا شـبکه عبـری زبـان 
»کان« داشـت در ایـن بـاره تاکید کرد که 
اصلاحـات قضایی سـاختار قـدرت در این 
رژیـم را تهدیـد می کنـد و باعـث وخامـت 

اوضـاع اقتصـادی آن می شـود.
وی اذعـان کـرد کـه رژیـم صهیونیسـتی 
اقتصـادی  سـقوط  سرآشـیبی  در  امـروز 
بـه  کـه  دارد  قـرار  بـزرگ  و  گسـترده 
همـه صهیونیسـت ها و شـهرک نشـینان 
ادامـه  اکشـتاین  رسـاند.  خواهـد  آسـیب 
قابلیت هـای  قضایـی  اصلاحـات  داد، 
تهدیـد  نیـز  را  اشـغالگر  رژیـم  امنیتـی 
می کنـد، چراکـه بـر تمایـل شـرکت های 
سـرمایه گذاری  بـرای  پیشـرفته  فنـاوری 
خارجـی  سـرمایه گذاران  به ویـژه  آن،  در 
تأثیـر می گـذارد. ایـن مقـام صهیونیسـت 
همچنیـن تاکیـد کـرد کـه رژیم اشـغالگر 
بـه  نسـبت  میـلادی  جـاری  سـال  طـی 
چشـمگیری  کاهـش  گذشـته  سـال های 
فنـاوری  سـرمایه گذاری های  زمینـه  در 
بـازار  بـوده اسـت و   را شـاهد  پیشـرفته 
عـدم اطمینـان سـرمایه گـذاران و کاهش 

می دهـد. نشـان  را  اقتصـادی  فعالیـت 
»آس  پروفسـور  راسـتا،  همیـن  در 
پرزیـس«، از اقتصاددانـان برجسـته رژیـم 
صهیونیسـتی نیـز معتقـد اسـت کـه ایـن 
رژیـم  مشـکل بسـیار بزرگـی در زمینـه 
اقتصـادی دارد و اقتصاد آن درحال حرکت 
بـه سـمت هرج و مـرج اسـت. پیشـتر نیز 
روسـای بانک هـای رژیم صهیونیسـتی به 
بتسلئیل اسـموتریچ هشـدار داده بودند که 
بـه دلیـل تـرس سـرمایه گذاران از طـرح 
کابینـه بـرای هـدف قـرار دادن سیسـتم 
پـول سـرمایه گـذاران خارجـی  قضایـی، 
1۰ برابـر سـریع تر از حـد معمـول درحـال 

خـارج شـدن از بانک هـای رژیم اشـغالگر 
. ست ا

نتانیاهـو،  بنیامیـن  کابینـه  پافشـاری 
بـرای  صهیونیسـتی  رژیـم  نخسـت وزیر 
لایحـه  تصویـب  رونـد  بـردن  پیـش 
بحـران  قضایـی«  »اصلاحـات  جنجالـی 
امنیتـی و اقتصـادی در اراضـی اشـغالی را 
تشـدید کـرده اسـت و همزمـان بـا ادامـه 
تظاهـرات کارشناسـان و برخـی مقامـات 
نسـبت بـه فروپاشـی اقتصادی ایـن رژیم 

داده انـد. هشـدار 
ایـن  بـا  شـدید  مخالفت هـای  رغـم  بـه 
طـرح؛ نخسـت وزیـر رژیـم صهیونیسـتی 
تـوازن  ایجـاد  آن  هـدف  اسـت،  مدعـی 
بیـن قوه هـا از طریـق کاهـش اختیـارات 
دادگاه عالـی بـه نفـع کنسـت )پارلمـان( 
اسـت.اما منتقـدان معتقدنـد که ایـن اقدام 
راه را بـرای سـوء اسـتفاده از قـدرت بـاز 
می کنـد، اپوزیسـیون ایـن طـرح را گامـی 
بـرای تضعیـف اسـتقلال دسـتگاه قضایی 
عالـی  دادگاه  نهایـت  در  کـه  می دانـد 
رژیـم صهیونیسـتی را تابـع خواسـته های 

می کنـد. سیاسـتمداران 
-    زنـگ آغـاز اعتراضـات از سـرزمین 

هـای اشـغالی تـا واشـنگتن زده شـد!
آغـاز  از  صهیونیسـتی  رژیـم  رسـانه های 
اراضـی  سراسـر  در  تظاهـرات  چندیـن 
اشـغالی در سـاعات اولیـه صبـح دیـروز، 
ایـن  گـزارش  بـه  دادنـد.  خبـر  سه شـنبه 
رسـانه های عبـری بـان، تظاهـرات علیـه 
طـرح اصلاحـات قضایـی کابینـه تندروی 
رژیـم  نخسـت وزیر  نتانیاهـو،  بنیامیـن 
صهیونیسـتی همانطـور کـه مخالفـان این 
دیـروز  صبـح  بودنـد،  داده  وعـده  طـرح 
از حـدود سـاعت هفـت صبـح بـه وقـت 
محلـی، از میـدان بیمـا در تل آویـو آغـاز 

. شد
هـزاران اسـرائیلی از سـاعات اولیـه صبـح 
اصلاحـات  علیـه  گسـترده  تظاهـرات  در 
خیابان هـا  بـه  و  کـرده   شـرکت  قضایـی 
معترضـان  گـزارش،  ایـن  آمده اند.طبـق 
ورودی بـورس تل آویـو و پایـگاه »کریاه« 
در  صهیونیسـتی  رژیـم  جنـگ  وزارت 
همچنیـن  معترضـان  بسـتند.  را  تل آویـو 

چندیـن جـاده و چهـارراه اصلی را مسـدود 
را  مناطـق  ایـن  در  خودروهـا  تـردد  و 
مختـل کردنـد. تظاهراتـی نیـز در مقابـل 
هسـتدروت  رئیـس  دیویـد،  بـار  خانـه 
رژیـم  کارگـری  سـندیکاهای  )اتحادیـه 
اونـو«  »کریـات  شـهر  در  صهیونیسـتی( 
برگـزار شـد. معترضـان برخی مسـیرهای 
سـاحلی ورودی »کریـاه« و »بورصـه« در 
تل آویـو را مسـدود کردنـد. روزنامه عبری 
زبـان یدیعـوت آحارانـوت نیز در ایـن باره 
گـزارش داد: هـزاران تظاهرکننـده جـاده 
را  تل آویـو  بهـادار  اوراق  بـورس  مقابـل 
مسـدود کردنـد و برخـی دیگـر جاده هـای 
را  جنـگ  وزارت  سـاختمان  بـه  منتهـی 

بسـتند.
در مقابـل، روزنامه صهیونیسـتی »ایزرائیل 
تظاهـرات  برگـزاری  از  نیـز  هیـوم« 
رژیـم  بـر  حاکـم  کابینـه  طرفـداران 
صهیونیسـتی در سـرزمین هـای اشـغالی 
خبـر داد و نوشـت کـه موافقـان بـا تجمع 
جلوی شـهرک های صهیونیسـت نشـین، 
مانـع خـروج معترضـان بـرای شـرکت در 
اعتراضـی  هـای  راهپیمایـی  و  تجمعـات 

شـدند. امـروز  سراسـری 
در ایـن رابطه گروهی ۵۰ نفـره از موافقان 
لایحـه تغییـرات قضائـی نیـز مقابل محل 
جنـگ  وزیـر  گالانـت«  »یـوآف  اقامـت 
رژیـم صهیونیسـتی تظاهـرات کردنـد و از 
وی خواسـتند که نظامیـان متمرد را اخراج 
کنـد. موافقـان لایحـه تغییـرات قضائـی 
بـا شـعار »گالانـت بیـدار شـو و تسـلیم 
متمـردان نشـو«، خواسـتار اخراج آندسـته 
از نظامیانـی شـدند که در اعتـرض به این 

لایحـه تمـرد را در پیـش گرفتـه اند.
موافقـان لایحه تغییـرات قضائی همچنین 
میـارا«  بهـاراو  »گالـی  منـزل  مقابـل 
دادسـتان کل رژیـم صهیونیسـتی کـه از 
مخالفـان لایحـه تغییـرات قضائی اسـت، 
تجمعـی  همچنیـن  آنهـا  کردنـد.  تجمـع 
در نزدیـک خانـه مشـاور قضایـی کابینـه 
برگـزار کردنـد. بـا ایـن وجـود مخالفـان 
تجمعـات  بـی،  بـی  قضایـی  کودتـای 
و  قطـار  ایسـتگاه  چندیـن  در  را  بزرگـی 
یکـی  کـه  تل آویـو  در  کاپـلان  خیابـان 

اسـت،   اعتـراض  مراکـز  برجسـته ترین  از 
جنبش هـای  برنامه هـای  کردنـد.  برگـزار 
اعتراضـی شـامل بسـتن راه هـای اصلـی 
بـود و در سـاعات اولیـه بامـداد سه شـنبه، 
تظاهرکننـدگان شـروع بـه مسـدود کردن 
از  و  کـرده  بزرگراه هـا  جملـه  از  راه هـا 
آنجـا بـه سـمت سـکوهای ایسـتگاه های 
قطـار حرکـت کردنـد. امـا غـروب دیـروز 
مراکـز  دیگـر  و  کاپـلان  در  اعتراضـات 
اشـغالی  اراضـی  سراسـر  در  اعتراضـی 
متمرکـز شـد. در عیـن حـال، معترضانـی 
پیشـرفته  )فنـاوری  »های تـک«  در  کـه 
رژیـم صهیونیسـتی( کار می کننـد، تلاش 
فعالیـت  اعتراضـات  بـا  همزمـان   کردنـد 
مختـل  را  اپلیکیشـن ها  و  وب سـایت ها 

کننـد.
به مـوازات دور جدید اعتراضات سراسـری 
صهیونیسـت هـا علیـه تصمیمـات کابینـه 
رژیـم  وزیـر  نخسـت  نتانیاهـو،  بنیامیـن 
جنجـال  لایحـه  ویـژه  بـه  صهیونیسـتی 
هـا  رسـانه  قضایـی،  تغییـرات  برانگیـز 
شـنبه  سـه  دیـروز  کـه  دادنـد  گـزارش 
قضایـی  تغییـرات  لایحـه  بـه  معترضـان 
در آمریـکا نیـز همزمـان بـا دیدار اسـحاق 
هرتـزوک، رئیـس رژیـم صهیونیسـتی بـا 
رئیـس جمهـور آمریـکا مقابـل کاخ سـفید 

کردنـد. تظاهـرات 
اعتراضـات بـه لایحه تغییـرات قضایی در 
سـایه اصـرار کابینـه نتانیاهـو بـرای طی 
کـردن مراحـل تصویـب آن در کنسـت 
گسـترش یافتـه و بخـش هـای مختلـف 
ارتـش رژیـم صهیونیسـتی را نیـز در بـر 
از  شـماری  نافرمانـی  باعـث  و  گرفتـه 
هـای  رده  ذخیـره  نیروهـای  و  افسـران 
مختلـف شـده اسـت. ایـن درحالی اسـت 
و  بازنشسـته  نظامیـان  از  گروهـی  کـه 
از  صهیونیسـتی  رژیـم  ارتـش  سـابق 
نافرمانـی در ارتـش و اعتراضـات حمایت 
کرده اند و شـماری از افسـران بازنشسـته 
دسـتگاه امنیت داخلی رژیم صهیونیسـتی 
موسـوم بـه شـاباک نیـز خواهـان توقـف 
تبعـات  دربـاره  و  شـده  لایحـه  ایـن 
رژیـم  ایـن  امنیـت  بـرای  آن  خطرنـاک 

هشـدار داده انـد.

انتقاد امیرعبداللهیان از دولت سوئد
وزیر امور خارجه ضمن محکوم کردن تکرار اهانت 
به قرآن کریم و رفتار غیرمســؤولانه دولت سوئد 
در همراهی با این اقــدام نفرت  انگیز، گفت: آماده  
اقدامات هماهنگ بازدارنده هستیم.در همین ارتباط 
و در واکنــش به هتک حرمت مجدد به ســاحت 
مقدس قرآن کریم در کشــور سوئد، شامگاه امروز 
)پنجشنبه( 2۹ تیر ماه سفیر سوئد در تهران توسط 

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه احضار 
و مراتب اعتراض شــدید جمهوری اسلامی ایران 
نســبت به این اقدام موهن به وی ابلاغ شد.وزیر 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایران همچنین در 
این ارتباط به دبیرکل ســازمان ملل نامه نوشــت. 
امیرعبداللهیان در نامه  به گوترش خواســتار اتخاذ 
تدابیر لازم برای عدم تکرار و جلوگیری از این پدیده 

موهن و درخواست از دولت های عضو  سازمان ملل 
برای برخورد شــدید با آمران و  عاملان این اقدام 
شد.حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه امشب 
همچنین در توییتر نوشت:  تکرار اهانت به ساحت 
مقــدس قرآن کریم و رفتار غیرمســؤولانه دولت 
سوئد در همراهی با این اقدام نفرت  انگیز به شدت 

محکوم است.

520 تا 600 کلمه تل آویو از تداوم حمله 
به سوریه نتیجه ای کسب کرده است؟

حسین فاطمی 
وزارت دفــاع ســوریه صبح روز چهارشــنبه اعلام کــرد، حمله رژیم 
صهیونیســتی به حومه دمشق پایتخت سوریه منجر به زخمی شدن دو 
نظامی و خسارات مادی شــد. یک منبع امنیتی در وزارت دفاع سوریه 
طی بیانیه ای که توســط اسپوتنیک منتشر شــده، گفت: »دشمن رژیم 
صهیونیستی تقریباً در ساعت ۰۰:2۵ بامداد چهارشنبه یک حمله هوایی 
با شــلیک موشک از ســمت شمال جولان اشــغالی به برخی نقاط در 

مجاورت دمشق انجام داد.«  
این منبع افزود که موشــک های رهگیر نیروی پدافند هوایی توانستند 
بیشــتر موشک های متخاصم را قبل از رسیدن به هدف رهگیری کنند. 
این منبع گفت: پدافند هوایی اکثر موشــک ها را ساقط کرد و این تجاوز 
منجر به مجروح شــدن دو سرباز و خســارات مادی شد. صدای انفجار 
در حومه پایتخت دمشــق شنیده شد. سوریه پیشــتر از شورای امنیت 
ســازمان ملل متحد خواسته بود که تجاوزات رژیم صهیونیستی به این 
کشــور را محکوم کرده و اقدامات قاطعانــه ای برای جلوگیری از تکرار 

آن اتخاذ کنند.
جنگنده های رژیم صهیونیستی به صورت متناوب با نقض حریم هوایی 
لبنان یا از طریق بلندی های اشغالی جولان به سمت اهدافی در شرق و 
شــمال غرب سوریه حملات موشکی انجام می دهند.دولت سوریه بارها 
اعلام کرده اســت رژیم صهیونیســتی و متحدان منطقه ای و غربی آن 
از گروه های تکفیری تروریســتی که با دولت سوریه می جنگند، حمایت 
می کنند.  ارتش ســوریه تاکنون بارها محموله های تسلیحاتی و مهمات 
ساخت فلســطین اشغالی را از گروه های تروریســتی مستقر در سوریه 
کشف کرده است. رژیم صهیونیستی حدود دو هفته پیش هم به سوریه 
حمله کرده بود. آن حمله باعث ایجاد خســاراتی شد اما تلفاتی بر جای 
نگذاشــت. حمله قبل تر رژیم صهیونیستی به سوریه در تاریخ 14 ژوئیه 

صورت گرفت.

البته مراکز تحقیقاتی و پژوهشــی در سرزمین های اشغالی هم نسبت 
به نتایج حملات و تجاوزات به ســوریه نگاهی متفاوت دارند. کما اینکه 
یک پژوهش صهیونیستی به بروز برخی نتایج معکوس از حملات رژیم 
به نقاطی در سوریه و منطقه اذعان کرده است. پژوهش مرکز »انستیتو 
پژوهش های امنیت ملی« دانشــگاه تل آویو که به تازگی منتشــر شده 
می گوید هزاران حمله هوایی رژیم صهیونیســتی در ســوریه و دیگر 
کشــورها طی دهه اخیر که »نبرد بین جنگ ها« توصیف می شود، اگر 
چه »بیشــتر اهداف خود را محقق کرده«، اما نتایج منفی ناخواسته ای 
نیز به بار آورده و شدتش نیز افزایش پیدا کرده است. رژیم صهیونیستی 
بارها با حملات مختلفی به نقاطی در خاک ســوریه ادعا کرده که مانع 
رسیدن سلاح های پیشــرفته به خصوص موشک نقطه زن به حزب الله 
شــده اما دبیر کل حزب الله لبنان اعلام کرده که رژیم صهیونیستی در 
این ماموریت شکســت خورده و حزب الله موشک های نقطه زن را در 

اختیار دارد.
- انکار بی بی

دفتر نخســت وزیر رژیم صهیونیستی هر گونه تعهد برای توقف شهرک 
سازی غیرقانونی در کرانه باختری طی گفت وگوی تلفنی اخیر جو بایدن 
و نتانیاهو را تکذیب کرد. در همین حال، رسانه های عبری از انجام این 
گفت وگو با میانجی گری سفیر آمریکا در اراضی اشغالی پرده برداشتند. 
آن طور که خبرگزاری ســما گزارش داده اســت دفتر بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی اخبار و گزارش های منتشر شده مبنی بر 
قول وی به جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا برای توقف شهرک سازی 
در کرانه باختری را تکذیب کرد و برخلاف گزارش ها،  شهرک سازی به 

هیچ وجه متوقف نخواهد شد.
این بیانیه پس از آن صادر شــد که منابع رسانه ای عبری زبان سه شنبه 
اعلام کرده بودنــد که نتانیاهو در گفت وگوی تلفنی با جو بایدن متعهد 
به متوقف کردن روند شهرک ســازی در کرانه باختری شد. شبکه 12 
رژیم صهیونیستی در این باره گزارش داد که نتانیاهو در این گفت وگوی 
تلفنی متعهد شــد که برای ساخت واحدهای شــهرکی جدید در کرانه 
باختری اشــغالی برنامه ریزی نکند. رسانه های عبری زبان به نقل از سه 
مسئول آمریکایی و صهیونیستی گزارش دادند که رئیس جمهور امریکا 
و نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در این مکالمه تلفنی برخی مسائل از 
جمله طرح اصلاحات قضایی کابینه نتانیاهو و تصویب کاهش اختیارات 

دستگاه قضایی در کنست را مورد بحث و بررسی قرار داداند.
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تلگرام 210 میلیون دلار اوراق فروخت
تلگــرام هفته جاری از فروش 
اوراق قرضــه به تعــدادی از 
ســرمایه گذاران از جمله پاول 
مدیرعامل  و  موسس  دوروف، 
این شرکت، 21۰ میلیون دلار 

سرمایه جمع کرد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 

امروز« و به نقل از ایســنا، این اپلیکیشن پیام رسان که ماهانه بیش از 
8۰۰ میلیون کاربر دارد، این ســرمایه را با انتشار اوراق قرضه به ارزش 
2۷۰ میلیون دلار جمع کرد. جان هایمان، مشــاور ارشد سرمایه گذاری 
تلگرام به پایگاه فناوری تکِ کرانچ گفت: به دلیل این که نرخهای بهره 
از سال 2۰21، رشــد قابل توجهی پیدا کرده است، اوراق قرضه، قیمت 

انتشار مختلفی دارند.
دوروف گفت: تلگرام هنوز ســودآور نیســت و فاینانس جدید به منظور 
نزدیک کردن این اپلیکیشــن به نقطه سر به سر بوده و مدعی شد که 
این اپلیکیشــن نســبت به رقبایش نظیر توییتر و اسنپ، به سودآوری 

نزدیکتر است.
هایمان به تکِ کرانچ گفت: مجموعه ای از صندوق های مالی معروف، 
این اوراق قرضه را خریــداری کردند و این حامیان مالی، صندوق های 

جهانی پیشرفته ای دارند که در اوراق قرضه، متخصص هستند.
دوروف در پستی نوشت که شــخصا، حدود یک چهارم از اوراق قرضه 
جدید تلگــرام را خریداری کرده و ده ها میلیون دلار در رشــد تلگرام، 
سرمایه گذاری کرده است. وی طی 1۰ سال گذشته، صدها میلیون دلار 

برای سر پا نگه داشتن تلگرام، هزینه کرده است.
با وجود رشد قارچ گونه شــبکه های اجتماعی، تلگرام در سالهای اخیر 
به سرعت رشد کرده اســت. این اپلیکیشن بیش از ۳۰۰ میلیون کاربر 
در دو ســال و نیم گذشته اضافه کرده و روزانه 2.۵ میلیون کاربر جدید، 

جذب می کند.
برای این شرکت که در دوبی مستقر است، بهبود فاینانس و خودکفایی، 
چالش بزرگتری اســت. تلگرام که موتور درآمدزایی خود شــامل یک 
سرویس اشتراکی را در سالهای اخیر به راه انداخته است، دو سال قبل، 
با پیش فروش عرضه اولیه عمومی پنج ساله، بیش از یک میلیارد دلار 

فاینانس جمع کرد.
بر اســاس گزارش پایگاه فناوری تکِ کرانچ، تلگرام چند سال است که 
به دنبال عرضه عمومی سهام است و حتی فروش توکن را هم امتحان 
کرد که توســط کمیســیون بورس اوراق بهادار آمریکا مسدود شد اما 
ضعف مداوم شــرایط بازار جهانی به معنای آن اســت که برای تامین 
مالی فعالیتهایش، باید به ســرمایه گذاران خصوصی متکی باشــد. چند 
استارتاپ دیگر شبکه  اجتماعی، از جمله توییتر، دیسکورد و ردیت، پس 
از کاهش ده ها میلیارد دلاری ارزش متا و اسنپ در بازار، شاهد کاهش 

ارزش گذاری توسط سرمایه گذاران صندوق های مشترک بودند.

قیمت محصولات لبنی تابع نرخ 
شیرخام است

ســخنگوی انجمن صنایع 
لبنــی گفــت: برآوردهــا 
حاکــی از آن اســت که با 
ثبات قیمت شــیرخام، نرخ 
محصولات لبنــی تا پایان 

سال تغییری ندارد.
»صبح  روزنامه  گزارش  به 
امروز« و به نقل از باشگاه 

خبرنگاران جوان، آقای ســیدمحمدرضا بنی طبا گفت: افزایش ســرانه 
مصرف لبنیات در کاهش هزینه های درمان تاثیر بسزایی دارد که براین 
اســاس توزیع شــیرمدارس یکی از راهکارهای اصلی ارتقای مصرف 

محسوب می شود.
به گفته او، توزیع شیر مدارس و اصلاح سیاست های حمایتی در بخش 
یارانه از مهم ترین راهکار های ارتقای سرانه مصرف است. اکنون یارانه 
محصولات لبنی متعلق به تمامی اقشــار است، درحالیکه با واقعی شدن 
قیمت ها، مابه التفاوت باید بــه مصرف کننده و دهک های محروم در 
قالب کالابرگ اختصاص یابد تا سرانه مصرف مجدد به 1۰۰ کیلو دهه 

8۰ بازگردد.
بنی طبا ادامه داد: امسال قیمت شیر خام از 12 هزار تومان به 1۵ هزار 
تومان افزایــش یافت که این نرخ برای دامــدار صرفه اقتصادی ندارد 

چراکه تمامی هزینه های حمل و نقل افزایش معناداری داشته است.
ســخنگوی انجمن صنایع لبنی گفت: قیمت محصولات لبنی از پایان 
اردیبهشت سال قبل بعد از جراحی اقتصادی تا پایان اردیبهشت امسال 
تغییری نداشــته است و پیش بینی می شــود که با ثبات نرخ شیرخام، 

قیمت لبنیات تا پایان سال افزایشی نخواهد داشت.

عملیاتی شدن اصلاح ساختار بودجه در برنامه هفتم توسعه
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور از 
وجود احکام متعدد در برنامه هفتم توســعه 
با موضوع اصلاح ســاختار بودجه ریزی بر 
اســاس سیاســت های کلی ابلاغی رهبر 

معظم انقلاب خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، رئیس سازمان برنامه و بودجه کل 
کشــور در حاشیه جلســه امروز چهارشنبه 
کمیســیون تلفیــق برنامه هفتم توســعه 
مجلس با موضوع بررســی مواد مربوط به 
اصلاح ساختار بودجه بیان کرد: در موضوع 
اصلاح ســاختار بودجه احکام متعددی در 
کمیســیون تلفیق برنامه هفتم توســعه به 

بحث گذاشته شد.
داود منظور با بیان اینکه عمده این احکام 
ناظر بر ساماندهی طرح های عمرانی نیمه 
تمام بود ادامه داد: در این بخش بحث های 
زیادی صورت گرفته که این ســاماندهی 
باید به چــه نحوی صورت گیرد؛ همچنین 
پیشــنهادهایی برای واگــذاری طرح های 
نیمه تمــام بــه بخش های غیــر دولتی و 
خاتمــه این طرح ها و یا توقف آن ها مطرح 
شــد که با توجه به اینکه بــه جمع بندی 
نهایی نرسید، مقرر شد در کمیته تخصصی 

موضوع مورد بررسی قرار گیرد.

منظور گفــت: همچنین دربــاره موضوع 
سیاســت های مربوط به تسهیلات و ایجاد 
تعهد برای بخش غیر دولتی در ذیل قانون 
بودجه هم مباحث در جلسه صورت گرفت. 
احکامــی که مــا در این بخش پیشــنهاد 
کردیم و در جلســه تصویب شــد ناظر بر 
این اســت که اگر دولــت می خواهد برای 
صندوق های بازنشســتگی و صندوق های 

بیمه ای و نهادهــای عمومی غیر دولتی و 
شــهرداری ها تعهدی ایجاد کند حتماً باید 
منابع مالــی لازم را در قانــون پیش بینی 
کند. هدف مــا از مجموعه اقداماتی که در 
اصلاح ســاختار بودجه دنبال می کنیم این 
اســت که بتوانیم با توجه به تأکیداتی که 
در سیاســت های کلی ابلاغی مقام معظم 
رهبری آمده، بودجــه را به گونه ای تنظیم 

و اجرا کنیم که نهایتاً بیشــترین منفعت را 
برای مردم عزیزمان فراهم کند.

رئیس ســازمان برنامه و بودجه کل کشور 
با اشــاره به موضوع درآمدهــای نفتی و 
مولدســازی ذخایر نفتی بیان کرد: یکی از 
اختلاف نظرهای بین دولت و مجلس این 
است که نحوه مولدســازی منابع نفتی را 
چگونه انجام دهیم. به عبارت دیگر چگونه 
از ظرفیت های بخش غیر دولتی اســتفاده 
کنیم تــا بتوانیم میادین جدید را توســعه 
دهیــم و یا اینکه چگونه از ظرفیت میادین 

نفتی موجود استفاده کنیم.
وی تاکید کرد: بخشی از پیشنهادهایی که 
ما درباره بــه کارگیری ظرفیت غیر دولتی 
در میادین فعلی داده بودیم در جلسه فوق 
مــورد تصویب قرار گرفــت. همچنین در 
رابطه با میادین جدیــد اختلاف نظرهایی 
بود که مقرر شــد پیشــنهاد مشــترکی را 
مجدداً بــه کمیته تخصصــی ارائه کنیم. 
در اینکه چگونــه منابع نفتی و درآمدهای 
حاصل از فروش نفــت وارد بودجه دولت 
شــود هم پیشــنهاد دولت عملًا پیشنهاد 
شفاف و روشنی بود که با توجه به ابهاماتی 
که نمایندگان داشــتند، مقرر شد در کمیته 

فنی مورد رسیدگی قرار گیرد.

نگاهی به صنعت اسقاط خودرو و بازار آماری و مالی آن؛

نصف خودروهای کشور فرسوده هستند
اســقاط خودرو به دلایل متعددی از جمله 
کاهش تولید سال هاســت که به فراموشی 
ســپرده شده است.شاید اســقاط در ظاهر 
عملی حائز اهمیت به نظر نرســد،اما امری 

الزامی و سودمند است.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از تجارت نیوز، صنعت خودروی ایران 
ســالیان درازی اســت که درگیر مشکل 
و بحران هــای متعــددی اســت؛ یکی از 
اصلی تریــن و چالش  برانگیزتریــن ایــن 
بحران هــا، حجم کم اســقاط خودرو طی 
سال های اخیر اســت. از دلایل اصلی این 
مشــکل کاهش حجم تولید و عدم تطابق 
میزان عرضه و تقاضــا، ممنوعیت واردات 
خودرو و مهم تــر از همه خرید خودروهای 
فرســوده از مردم توســط دولت به قیمت 

بسیار ناچیز است.
ارزش لاشه های خودروهای فرسوده

مطابق با آخرین گزارش ها دولت لاشــه ی 
هر خودروی فرسوده را بین ۵ تا 8 میلیون 
تومان از دارندگان این خودروها خریداری 
می کند، اگر هیچ مزیــت و امتیاز ویژه ای 
برای دارندگان این خودروها در نظر گرفته 
نشود، به معنای واقعی کلمه هیچ صرفه ای 
برای مالکان این خودروهــا ندارد، چراکه 
فرسوده ترین خودروهایی که در بازار وجود 
دارند، اگر تنها قابلیت حرکت و تردد داشته 

باشد 4۰ میلیون تومان قیمت دارد.
قرعه کشی خودروهای فرسوده

پس از ممنوعیت واردات خودرو در ســال 
۹۷ حجم اســقاط خودروهای فرسوده در 
کشــور به میزان زیادی کاهش یافت، در 
گام اول شاید این سوال در ذهن ایجاد شود 

که ارتباط این دو موضوع چیست؟
واردکننــدگان خودرو موظــف بودند تا به 
ازای حجم موتور محصولی که می خواهند 
وارد کنند، تعدادی گواهی اسقاط خریداری 
کنند یا تعدادی خودرو را از رده خارج کنند. 
در تمام دنیا خودروسازان با ارائه طرح های 
متفــاوت، محصولاتــی را کــه به ســن 
فرسودگی رسیده اند، با پیشنهادهای ارزنده 

از مصرف کنندگان قبلی دریافت می کنند و 
در صورت خواست مشتری خودروی مدل 
سال جدید را به شکل اقساطی به مشتری 

تقدیم می کنند.
صنعت خودروسازی ایران به نوعی در تمام 
موارد به شــکل خاص خود عمل می کند، 
در بحث اســقاط نیز همین موضوع صدق 
می کنــد و برخلاف اینکه اســقاط خودرو 
از اصلی ترین وظایف خودروســازان  یکی 
است، تا قبل از طرح قرعه کشی خودروهای 
فرســوده، خودروســازان هیــچ گاه ایــن 

مسئولیت را نپذیرفتند.
پــس از اعــلام الــزام خودروســازان به 
تخصیــص 1۰درصــد از کل خودروهای 
تولیدی کشور در هر ســال، خودروسازان 
موظف شــدند تــا در طرح هــای فروش 
گوناگون خــود 1۰درصد کل مقدار فروش 
خود را به خودروهای فرســوده و اسقاطی 

تخصیص دهند.
حتی به روزترین خودروهای ایران از منظر 

تکنولوژی فرسوده هستند
مطابق با آخرین بررســی های منتشر شده 

از 26 میلیــون خــودروی در حال تردد در 
کشــور 6 میلیون خودرو فرسوده هستند و 
از 2۰ میلیــون خودروی دیگــر نیز تنها 4 
میلیون دستگاه نو )دارای گارانتی( هستند 
و 16 میلیون دســتگاه دیگر یا نو نیستند یا 
در آستانه فرســودگی قرار دارند. در چنین 
شــرایطی می توان گفت اگر استانداردهای 
روز جهانی خودروسازی را در نظر بگیریم، 
حتی به روزترین خودروهای ایران از منظر 
تکنولــوژی فرســوده هســتند، چراکه در 
خوش بینانه تریــن حالت موتور EF۷ که به 
عنوان موتور ملی ایران شــناخته می شود، 

2۰ سال پیش طراحی شده است.
چرا خودروها اسقاط می شوند

اصلی تریــن دلیل اســقاط خــودرو به 
اروپا  اتحادیــه  در کشــور های  ویــژه 
کاهش مصــرف ســوخت و آلایندگی 
مرکز  گزارش،  براساس  است.  خودروها 
اسقاط خودرو  اگر  پژوهش   های مجلس 
به شــکل اســتاندارد و در حجم لازم و 
کافی رخ می داد، طی یک بازه پنج ساله 
۵۷6 میلیــون دلار صرفه جویــی بابت 

هزینه مصرف سوخت صورت می گرفت.
یکــی دیگــر از دلایلــی که اســقاط 
خودروهــا را الزامی می کند، بازگشــت 
و بازیافت مقــدار زیادی آهن به چرخه 
آهن کشور اســت. در شرایط تحریمی 
حال حاضر کشــور، بازگشت آهن از دو 
جهت می تواند به اقتصاد کشــور کمک 
به ســزایی کند. در گام اول با بازگشت 
حجم زیادی آهن به چرخه تولید کشور، 
این قــدرت را به دولت و تولیدکنندگان 
می دهــد که همین مقدار را اســتخراج 
کرده و به جای استفاده در تولید داخل، 
صادر کنند تا حجم ارز ورودی به کشور 
افزایش یابد.نکته دیگر با توجه به بحران 
انرژی و آب در کشور که دامن گیر تولید 
و صنایع شده است، با این اقدام می توان 

صرفه جویی چشم گیری صورت داد.
مطابق با بررســی مرکــز پژوهش های 
مجلســاگر ســالانه ۳۰۰ هزار دستگاه 
خودرو در کشــور اســقاط شــود، 1۳۵ 
هزار تن آهــن به چرخه آهن کشــور 

باز می گردد.

قربان زاده جانشین وزیر اقتصاد شد
حســین قربانــزاده ، رئیس ســازمان 
خصوصی سازی به عنوان جانشین وزیر 

اقتصاد منصوب شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 

نقل از مهر، وزیــر اقتصاد طی حکمی 
حســین قربانزاده رئیس کل ســازمان 
خصوصی ســازی را به عنوان جانشین 
خــود منصوب کــرد. در ایــن حکم 

وظایفی از جمله مســئولیت هماهنگی 
معاونان و رؤسای ســازمان های تابعه 
 وزارت اقتصــاد به قربان زاده ســپرده 

شده است.

دیدگاه
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یونیورسال به سواستفاده از هوش مصنوعی در موسیقی واکنش نشان داد؛

»هوش مصنوعی« ظرفیت است یا تهدید؟
چند ماهی اســت که هوش مصنوعی در 
هنرهایی چون ســینما و موســیقی مورد 
اســتفاده و البته سوءاســتفاده قرار گرفته 
اســت. »یونیورســال« بزرگترین کمپانی 
بزرگتریــن شــرکت موســیقی در اینباره 
بیانیه ای منتشــر کرد و نســبت به شرایط 

موجود هشدار داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از ایلنا؛ بیش از چند ســال اســت که 
انسان در  ربات های طراحی شــده توسط 
انجام امور به کمک بشر آمده اند. البته این 
گســتره هنوز در مرحله آزمون و خطاست، 
با این حال ربات ها در برخی کشورها حتی 
به انجام امور شغلی نیز می پردازند. تا جایی 
که گاه جای نیروهای انسانی را گرفته اند. 
طی روزهای گذشــته بود که ارکستر ملی 
کشــور کره جنوبی توســط یــک ربات با 

کمترین خطا رهبری شد!
اما امکان دیگری کــه در آینده نه چندان 
دور جمعیت ربات ها را بــه انزوا می برد یا 
در خوشــبینانه ترین حالت به آپشــن هایی 
برای بکارگیری در هسته اصلی آنها تبدیل 
خواهد شد؛ »هوش مصنوعی« است. بیش 
از چند ماه نیست که هوش مصنوعی اعلام 
وجود کــرده و در مدت زمانــی نه چندان 
کوتاه برخی مشــاغل و هنرها را به سیطره 

خود در آورده است.
»هوش مصنوعی« شاعر و نویسنده!

اگر قرار باشــد دربــاره امکانــات هوش 
مصنوعی سخن بگوییم مثال بسیار است. 
مثلا اینکه به واسطه این ابزار جدید می توان 
با ارائه کلماتی در بســتر مورد نظر )که در 
قالب ســایت طراحی می شود( در کمترین 
زمان ممکن شعری تحویل گرفت. یا اینکه 
می توان با ارائه ایــده به هوش مصنوعی 
از او درخواســت نمایشــنامه یا فیلمنامه و 
داســتان کرد! هوش مصنوعی از این هم 
فراتر رفته اســت. شبیه ســازی هایی که با 
کمترین خطا توســط این بســتر هوشمند 
ایجاد می شــوند بزرگترین شاید بزرگترین 

خطر برای بشریت به حساب آیند.
ایــن شبیه ســازی ها می تواننــد در هر 
عرصه ای انجــام گیرند. ســینما، تئاتر، 
موســیقی، نقاشــی و مجسمه ســازی. 
هنرهای تجســمی هم پتانســیل این را 
دارند که توســط هوش مصنوعی ارتقاء 
یابند. اما این اتفاق امیدوارکننده نیســت 
بــه این دلیل که »هوش مصنوعی« )در 
صورت مدیریت نشــدن( با پیشرفت روز 
افزون خود جای نیروی انسانی را خواهد 
گرفت. حتی ایــن احتمال وجود دارد که 
برخی هنرها توســط هــوش مصنوعی 

تصاحب شوند.

معضلات زودهنگام »هوش مصنوعی« برای 
موسیقی

هنوز چند ماهی از فعالیت رســمی »هوش 
مصنوعی« نگذشــته که در هنر موسیقی 
مورد سوءاســتفاده قرار گرفته اســت. طی 
یکی دو ماه گذشــته بود که صدای برخی 
خوانندگان مطرحی که در قید حیات نیستند 
شد.  شبیه سازی  مصنوعی  هوش  توســط 
در ادامه صدای برخــی خوانندگان مطرح 
معاصر بدون کســب اجــازه از آن ها روی 
ملودی هــا و آهنگ های دیگر قرار گرفت. 
این اتفاق البته در ایران هم رخ داده است. 
در ادامــه برخی نهادهای مهم و رســمی 
بین المللی نســبت به اســتفاده از »هوش 
مصنوعی« در صنعت موسیقی هشدار دادند 
که این هشدار آنچنان تاثیرگذار نبود. حال 
مسئولان فرهنگی کشورها و شرکت های 
حقوقی معتبر خواهان وضع قانونی در این 

رابطه هستند.
گزارش »ورایتی« درباره اقدامات حقوقی 

»یونیورسال«
رســانه »ورایتی« به تازگی درباره اقدامات 
حقوقــی صورت گرفتــه در رابطه با نحوه 
اســتفاده از هوش مصنوعی در موســیقی 
گزارشــی منتشر کرده و نوشته است: گروه 
موسیقی »یونیورســال« بزرگترین شرکت 
حقوق موسیقی در جهان، از کنگره ایالات 
متحده بــرای مبارزه با نقــض حق چاپ 
توســط افرادی که از فناوری جدید هوش 
مصنوعی اســتفاده می کنند و آن را توسعه 

می دهند، درخواست کمک کرده است.
فری هارلستون )مشــاور عمومی/ معاون 
اجرایــی یونیورســال( در امــور بازرگانی 
و حقوقــی، به عنــوان شــاهد در کمیته 
قضایی ســنا در 12 ژوئیه سخنرانی کرد و 

خواستار »حق تبلیغات« فدرال شد. »حق 
تبلیغات« حق مالکیتی معنوی است که از 
شــباهت های افراد در بخش های مختلف، 
محافظــت می کند. البته باید یادآور شــد 
برخــی ایالت ها قبلا از این دســتورالعمل 
پیروی کرده اند. اما مشاور عمومی و اجرایی 
شرکت یونیورســال خواهان قانونی کلی و 

سراسری است.
 Music Business« طبق گزارش بخش
از  این شــرکت همچنین   »Worldwide
صاحبان کپی رایت درخواست کرده که از 
مدل های آموزشی هوش مصنوعی آگاهی 
داشته باشند. و اینکه تمام »محتوای تولید 
شده توســط هوش مصنوعی« باید به این 
صورت درســت و منظم برچســب گذاری 

شود.
»ورایتی« در ادامه نوشــته اســت: صنعت 
موســیقی به سرعت به رشد سریع فناوری 
هوش مصنوعی و پیچیدگی های قانونی آن 

واکنش نشان داده است.
اعتراف موزیسین انگلیسی به 

سوءاستفاده های »هوش مصنوعی«
پــل مک کارتنــی )ترانه ســرا و خواننده 
انگلیسی تبار( اخیراً فاش کرد که از هوش 
مصنوعــی بــرای پاکســازی یک ضبط 
قدیمی از جان لنون استفاده شده است تا 
به این واســطه آهنگ جدیدی از »بیتلز« 
بسازد. مک کارتنی این اثر در حال ساخت 
را آخرین نســخه اصلی گــروه »بیتلز« 

می داند.
»ورایتی« نوشــت: تا به امــروز آثار جعلی 
زیادی به واســطه هوش مصنوعی ساخته 
شده که مورد اســتقبال هم قرار گرفته اند. 
ایــن احتمــال وجــود دارد که با فشــار 

»یونیورسال« این آثار حذف شوند.

حضور چهل کمپانی معتبر در کمپین 
»Human Artistry«

»UMG« یا »یونیورســال« یکی از بیش 
از چهل ســازمانی اســت که با حضور در 
کمپین »Human Artistry« در پاسخ به 
صنعت موسیقی ایجاد شده بر اساس هوش 
مصنوعی واکنش نشان داده است. آکادمی 
ضبط، انجمن ملی ناشران موسیقی، صنعت 
ضبط برخی از اعضای این کمپین هستند.

 Human« کمپیــن  تشــکیل  از  هــدف 
Artistry« اطمینــان از بکارگیری درســت 
هــوش مصنوعی در موســیقی اســت. این 
تشکل خواهان اســتفاده از هوش مصنوعی 
در راســتای فرهنگ و هنر انسانی است و از 
بهره گیــری اصولی و بــه کار گیری بهترین 
شیوه های استفاده از هوش مصنوعی حمایت 
می کند.بیانیه پایانی هارلســتون همچنین به 
برخی از نکات مثبت هوش مصنوعی اشــاره 
و تأکید کرده که استفاده از شباهت شخصی 
»بدون مجــوز« و بدون رضایــت مولف به 
لحاظ اخلاقی به هیچ وجه کار درستی نیست.

سخن پایانی
در پایان سوال این اســت که آیا »هوش 
مصنوعــی« که پای آن بــه ایران هم باز 
شــده به واسطه درایت و تمهید مسئولان، 
قانون و چهارچوبی مشخص خواهد یافت 
یا خیر؟ این در حالی است که کپی رایت در 
ایران همچنان هیچ قانون مشخصی ندارد 
و مشکلات موجود تا امروز دانلودهای غیر 
قانونی و ســرقت های هنری بی شماری را 
رقم زده است. به نظر می رسد مسئولان و 
متولیان امر پیش از پرداختن به مقوله مهم 
»هوش مصنوعــی« باید وضع قوانینی در 
رابطع با مســئله مهمتر »کپی رایت« را در 

دستور کار قرار دهند.

تتلو بهترین خواننده جهان شد !
امیر تتلو بهترین خواننده جهان بعد از مایکل 

جکسون شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
وب سایت رسمی The Top Ten در لیست 
1۰ نفــره ی بهترین خواننده های ســبک 

R&B در جهــان ، »امیر تتلو« را به عنوان 
دومین معرفی کرد.

نفر اول این لیســت » مایکل جکســون « 
ســلطان پاپ و »بیانسه « بعد از امیر تتلو در 

رتبه سوم قرار گرفته است!

وب سایت The Top Tens رده بندی های 
مختلفی در زمینه های فیلم ،سریال، موزیک 
،انواع اپلیکیشن، ســا.یت و... را در محتوای 
خود قــرار می دهد. رده بندی این ســایت 

براساس نظرسنجی است.

تازه ترین آمار گیشه سینما در غیاب کمدی ها
در حالی که ســینما در یک ماه گذشــته 
دو میلیون نفر مخاطب داشــته، صاحبان 
فیلم های غیرکمدی امیدوارند که ســهم 
تماشاگران شــان با توقف اکران چند روزه  
فیلم های کمدی در آخرین روزهای تیرماه 
بیشــتر شــود.به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایســنا، چهارمین ماه 
ســال 14۰2 به آخر راه رسیده و تاکنون 
نزدیک به هشت میلیون و ۳۵۰ هزار نفر 
به تماشــای فیلم هایی نشســته اند که از 
ابتدای امسال روی پرده سینماها رفتند،از 
این میزان دو میلیون نفر آمار تماشاگران 
تیرماه است و براساس رقم فروش فیلم ها 

مشخص است که درصد قابل توجهی از 
این تعداد به فیلم های کمدی تعلق دارد.

از آنجا کــه همزمان با فرا رســیدن ماه 
محرم، اکران تعدادی از فیلم ها برای چند 
روز متوقف شده اســت، سازندگان دیگر 
فیلم های روی پرده ســینماها چشم امید 
دارند که بخشــی از مخاطــب فیلم های 
کمدی  را جذب کنند تا شاید در روزهایی 
کــه تبلیغ هــای محیطــی و تلویزیونی 
فیلم های ســینمایی به حداقل رســیده، 

گیشه خود را تکانی بدهند.
در حال حاضر کمتر از 1۰ فیلم در بخش 
اصلی اکران هســتند و ســه فیلم هم در 

گروه هنر و تجربه با ســانس های محدود 
نمایش داده می شوند.

در بین فیلم هــای هنر و تجربه، »صحنه 
آخر« یک مســتند درباره عاشورا و تعزیه 
است که اکران آن از 24 تیرماه آغاز شده 
و تــا بامداد ۳۰ تیرماه ۵8 نفر تماشــاگر 
داشــته و دو میلیــون تومــان هم بلیت 
فروخته است. »مقیمان ناکجا« جدیدترین 
ساخته شهاب حســینی هم پس از چهار 
روز از شروع اکران تنها ۵8۰ نفر تماشاگر 
داشــته و 11 میلیون تومان فروش داشته 
اســت. همچنین تعداد تماشاگران »پسر 
انســان« به کارگردانی سپیده میرحسینی 

پــس از 4۵ روز، به حدود ســه هزار نفر 
و فروش آن هم بــه 1۰4 میلیون تومان 

رسیده است.  
در کنــار ایــن فیلم ها که ســانس ها و 
ســالن های انگشت شــماری را در چرخه 
اکران در اختیار دارند، طبق آمار )تقریبی( 
درج شــده در ســامانه مدیریت فروش و 
اکران )ســمفا( تا بامداد جمعه ۳۰ تیرماه، 
»فســیل« به کارگردانــی کریم امینی با 
بیش از پنج میلیون نفر تماشاگر و فروش 
224 میلیــارد تومان بلیــت، همچنان با 
اختلاف زیاد پرفروش ترین فیلم سینماها 

در سال 14۰2 است.

مصطفی راغب برای »عشق کوفی« 
خواند

مصطفی راغب خواننده موسیقی پاپ کشورمان در آستانه پخش سریال 
»عشق کوفی« تک آهنگی را پیش روی مخاطبان قرار داد.

بــه گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از مهــر، مصطفی راغب 
قطعه ای با عنوان »عشــق کوفی« را با شعری از قاسم صرافان و تنظیم 

مجید حبیب در آستانه پخش این سریال منتشر کرد.
ســریال »عشــق کوفی« به عنوان تازه ترین محصول سازمان هنری 
رسانه ای اوج، به کارگردانی حسن آخوندپور و تهیه کنندگی سعید سعدی 
از امشب ساعت 2۰:۳۰ میزبان مخاطبان خود در شبکه سوم سیما است.

این ســریال تاریخی در 1۵ قســمت هر هفته پنجشنبه و جمعه ساعت 
2۰:۳۰ از شــبکه سه ســیما و همچنین تکرار این مجموعه تلویزیونی 

ساعت 1 بامداد، 1۰ صبح و 14 عصر روز بعد پخش می شود.
»عشق کوفی« به نویســندگی فائره یارمحمدی و یزدان محمدکاظمی 
قرار است روایتگر یک عشق در سال 61 هجری قمری باشد که اتفاقات 

کوفه و کربلا آن را دستخوش تغیراتی می کند.
لعیا زنگنه، نادر ســلیمانی، سعید شریف، شبنم قربانی، حسین سلیمانی، 
نادر فلاح، سوگل طهماسبی، مریم کاویانی، مهسا مهجور، محمد اشکان 
فر، مژگان اخلاقی، جمال الدین بیات، معصومه زینتی صافی، احســان 
محسنی کیاسری، عمار تفتی، سید جواد هاشمی، ثریا قاسمی بازیگران 

اصلی این سریال هستند.
طراحی پوستر »عشق کوفی« را احسان حسینی را برعهده داشته است 

و سروش خطایی عکاسی پوستر را انجام داده است.

نامه هشدارآمیز ۸000 نویسنده 
درباره هوش مصنوعی

گروه بزرگی از نویسندگان از شــرکت های هوش مصنوعی درخواست 
کردند بدون رضایت از آثارشان استفاده نکنند.

بــه گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از گاردین، نویســندگانی 
چــون  »مارگارت اتــوود« و  »فیلیپ پولمن« و هشــت هزار نفر دیگر 
نامه ای سرگشــاده امضا کرده اند که در آن خواســته شــده است که در 
صورت اســتفاده از اثر یک نویسنده توسط هوش مصنوعی اجازه گرفته 
و غرامت داده شــود.این نامه سرگشــاده که توسط انجمن نویسندگان، 
بزرگترین ســازمان حرفه ای نویسندگان آمریکا ایجاد شده است، خطاب 
 Open AI«،« به مدیران عامــل کمپانی های هوش مصنوعی چــون
Meta« و...  نوشــته شده و از این رهبران هوش مصنوعی سه خواسته 
داشــته است: »برای اســتفاده از مطالب دارای حق چاپ مجوز دریافت 
کنند، به نویســندگان بابت گذشته و اســتفاده مداوم از آثارشان به طور 
عادلانه غرامت پرداخت کنند و به نویســندگان برای استفاده از آثارشان 
در خروجی هــوش مصنوعی غرامت عادلانه پرداخت شــود، خواه این 
خروجی ها قانون فعلی را نقض کنند یا خیر.«نویسندگان آمریکا در حالی 
نسبت به استفاده از آثارشان در هوش مصنوعی هشدار داده اند که انجمن 
نویســندگان سینمایی و تلویزیونی آمریکا و اتحادیه بازیگران آمریکا نیز 
در حال حاضر در اعتصاب به ســر می برند و یکی از خواسته های اصلی 

آن ها رسیدگی به نحوه استفاده از هوش مصنوعی است. 

کافه خبر
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خراسان رضوی در شاخص بالا بودن نرخ 
رشد اقتصادی رتبه پنجم را داراست

استاندار خراســان رضوی گفت: این استان خراسان طی بهار امسال در شاخص 
بالا بودن نرخ رشد اقتصادی در بین استانهای کشور رتبه پنجم را به دست آورده 
اســت.به گزارش ایرنا، یعقوبعلی نظری روز پنجشنبه در نشست شورای گفت و 
گوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی افزود: براساس گزارش مرکز آمار 
ایران، رشــد اقتصادی کشور در بهار امسال ۳.۳ درصد و در خراسان رضوی 4.4 
درصد بوده است.وی با تاکید بر نقش اتاق بازرگانی خراسان رضوی در مدیریت 
جریان اقتصادی مردمی استان گفت: در نشستی که با هیات رییسه اتاق بازرگانی 
داشــتیم، بر پررنگ تر شــدن نقش اتاق و تشکلهای مردمی در جریان مدیریت 
اقتصادی اســتان با رویکرد نگاه تحول گرا تاکید شد.اســتاندار خراسان رضوی 
گفت: پررنگ تر کردن نقش مــردم در تعریف طرح ها، رویکردها و حتی تامین 
زیرساختها بسیار حایز اهمیت است که امیدواریم با مدیریت تشکلها، نقش مردم 
را در جریان اقتصادی اســتان با رویکرد تحولگرا بیشتر از گذشته ببینیم.نظری 
تامین منابع مالی را موتور محرکه اقتصاد خراســان رضوی دانســت و افزود: به 
جز تســهیلات بانکی ظرفیتها و منابع مختلفی برای تامین ســرمایه وجود دارد 
که از جمله بیمه اســت که جنبه ایمن بخشی نیز دارد، در واقع باز شدن درهای 
جدید برای تامیــن منابع مالی و موضوعات دیگر در اقتصاد اهمیت زیادی دارد.

وی اظهار کرد: لازم است هر چه سریعتر از این گرفتاریها آزاد شویم و به سمت 
سیاستگزاریها و رویکردگزاریهای جدید به ویژه در حوزه تامین منابع مالی برویم، 
و خوشبختانه شــاخص های کلی اقتصادی در استان مطلوب بوده و حتی بیش 
از میانگین کشــوری است که نمایانگر تلاشــهای فعالان اقتصادی و دستگاه 
های اداری اســت.معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری خراسان رضوی 
نیز در این نشســت گفت: نرخ بیکاری استان در بهار امسال به 6.6 درصد و نرخ 
مشــارکت اقتصادی آن در این فصل به 42.۳ درصد رســیده و همچنین خالص 
اشتغال استان در فصل بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته 62 هزار نفر بوده 
اســت.ابوالفضل چمندی، نرخ بیکاری کشور در بهار امسال را 8.2 درصد و نرخ 
مشارکت اقتصادی کشور در همین فصل را 41.2 درصد اعلام و بیان کرد: رشد 

اقتصادی کشور در بهار بدون در نظر گرفتن درآمد نفتی 4.8 درصد بوده است.

اثر جهانی قنات قصبه گناباد در معرض تهدید ساخت و سازهای غیر مجاز

ساخت و سازهای غیرمجاز قنات قصبه گناباد را تهدید می کند
رییس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی گناباد گفت: ساخت و سازهای 
غیر مجاز در حریم قنات قصبه به عنوان تنها 
اثر ثبت شده خراسان رضوی در فهرست آثار 
جهانی سازمان یونسکو استمرار ثبت این اثر را 

در معرض تهدید قرار داده است.
به گزارش خبرنگار ایرنا حمیدرضا محمودی 
قوژدی روز پنجشنبه در شورای پیشگیری از 
ساخت و سازهای غیر مجاز گناباد افزود: یکی 
از ملاکهای ثبت قنات قصبه در فهرست آثار 
جهانی سازمان یونسکو نبود ساخت و ساز در 
حریم آن ذکر شده است ولی به تازگی افزایش 
احداث بناها در باغهای کشاورزی پیرامون این 
قنات، این اثر جهانی را با چالش جدی مواجه 

کرده است.
وی حریم قنات جهانی قصبه را ۳۰۹ کیلومتر 
مربع و معــادل پنج درصد مجموع وســعت 
شهرســتان گناباد ذکر و اظهار کرد: تاکنون 
افزون بر 11۵ مورد تخلف ســاخت و ساز در 
حریم این قنات و بیشتر در داخل باغها انجام 
شده است.رییس اداره میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشــگری گناباد گفت: در ابتدای 
ثبت قنات قصبه در فهرســت آثــار جهانی 
سازمان یونسکو 62 بنای دارای پلاک ثبتی در 
محدوده آن وجود داشت که بر اساس تعهد به 
این سازمان قرار شده بود که این بناها به دیگر 
نقاط انتقال یابد ولی هم اکنون شاهد افزایش 

تخلف احداث بنا در محدوده این اثر هستیم.
محمودی کمبود نیروی انســانی و امکانات 
ایــن اداره برای حفاظت از آثــار تاریخی و از 
جمله قنات جهانی قصبه را یادآور شد و افزود: 
تاکنون نتوانستیم حتی از یک مورد از بالغ بر 
11۵ مورد ساخت و ساز غیر مجاز در محدوده 
این قنات جلوگیری کنیم و باید با عزم جدی 
و با همراهی سایر دستگاههای اجرایی نظیر 
جهاد کشاورزی، منابع طبیعی، محیط زیست 

و شهرداری با تخلفات یاد شده برخورد شود.
وی با اشــاره به این که در طرح گردشگری 
قنات قصبه بســته های سرمایه گذاری دیده 
نشــده اســت تصریح کرد: هر گونه سرمایه 
گذاری در قالب این طرح باید بر اساس تایید 
میراث فرهنگی شهرستان گناباد انجام شود تا 
از هر گونه سرمایه گذاری و ساخت و سازهای 

غیر مجاز جلوگیری به عمل آید.

معاون برنامه ریزی و هماهنگی امور عمرانی 
فرماندار گناباد هم با بیان آن که توســعه غیر 
قانونی ساخت و ســاز در حریم قنات جهانی 
قصبه به یک دغدغه مهــم برای حفاظت از 
این اثر جهانی تبدیل شده است، تصریح کرد: 
برخی اشــخاص اقدام به خرید و فروش باغ 
در حریم این قنات و ســاخت و ســاز ویلا و 
ساختمان در داخل آنها می کنند در حالی که 
هر گونه احداث بنا و ســرمایه گذاری در این 
بخش باید بر اســاس تایید میراث فرهنگی و 

جهاد کشاورزی و شهرداری انجام شود.
ابوالفضل شاکری افزود: در صورت استمرار این 
معضل احتمال خارج شدن این اثر از فهرست 
آثار جهانی وجود دارد و لذا باید برای حفاظت از 
این اثر به عنوان تنها اثر ثبتی خراسان رضوی 
در فهرســت آثار جهانی ســازمان یونسکو از 

ساخت و ساز در حریم آن جلوگیری شود.

2۵ تیرمــاه 1۳۹۵ در چهلمین کمیته میراث 
جهانی ســازمان یونسکو در شــهر استانبول 
ترکیه قنات  قصبه گناباد از اســتان خراسان 
رضــوی به همراه قنات های بلده خراســان 
جنوبی، زارچ و حسن آباد مشیر مهریز در یزد، 
جوپار کرمان، اکبرآباد و قاســم آباد بروات و 
ابراهیم آباد در اســتان مرکزی به ثبت جهانی 

رسیدند.
قنــات قصبه از میان زمینهای کوی شــرقی 
گناباد )قصبه شهر ســابق( در بخش جنوب 
غربی و از محلی معروف به برج علی ضامن، از 
داخل رسوب  های ریزدانه آغاز شده و به طول 
۳۳1 هزار و ۳۳ متر در یک رشــته اصلی به 
نام قصبه و چهار رشته منشعب به نام دولاب 
کهنه، دولاب نو، رشــته فرعی اول و رشــته 

فرعی دوم قصبه جریان دارد.
رشته اصلی این قنات که 1۳1 هزار و ۳۵ متر 
طول دارد در امتداد دره پرآب خانیک حفر شده 
و عمق مادر چاه آن نیز بیش از 2۰۰ متر است.

قطعه ســفالهای پراکنده در اطراف دهانه چاه 
 های این رشــته قنات حاکی از این است که 
رشته قصبه واقع در کانال اولیه قنات در زمان 
هخامنشیان حفر شــده و به دنبال آن رشته 
 های دیگر قنات در مواقع خشکسالی در طول 

سالیان بعد از آن حفر شده اند.
مرکــز شهرســتان گنابــاد در فاصله 28۷ 

کیلومتری جنوب مشهد واقع است.

محموله شیشه از یک اتوبوس در مسیر مشهد کشف شد
انتظامی خراســان رضوی گفت:  فرمانــده 
محموله ۳6 کیلوگرمی ماده مخدر شیشه از 
یک اتوبوس که از استان های جنوبی کشور 
به مشهد حرکت می کرد، توسط پلیس مبارزه 
با مواد مخدر اســتان در مسیر قاچاق کشف 
شد.سرتیپ محمد کاظم تقوی روز گذشته در 
گفت و گو با خبرنگاران افزود: ماموران مرکز 

عملیات ویــژه پلیس مبارزه بــا مواد مخدر 
اســتان خراســان رضوی با اقدام اطلاعاتی 
محموله مواد مخدر صنعتی که از استان های 
جنوبی کشــور به مشــهد قاچاق می شد را 
ردزنی کردنــد.وی اضافه کرد: پلیس مبارزه 
با مواد مخدر اســتان با همکاری فرماندهی 
انتظامی تربــت حیدریه، اتوبوس حامل مواد 

افیونی را در ایســت و بازرســی »کامه« در 
مسیر تربت حیدریه به مشهد متوقف کرد.

فرمانده انتظامی خراسان رضوی بیان داشت: 
در این عملیات پلیسی، چهار متهم دستگیر و 

۳6 کیلو شیشه کشف شد.
وی گفت: تحقیقات بیشــتر در این خصوص 

ادامه دارد.
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شناسه آگهی1532960

وزارت نیرو
شرکت برق منطقه ای خراسان

شرکت برق منطقه ای خراسان در نظردارد »تامین فیدر خانه سیار 20 کیلو ولت«  را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده به پیمانکار حائز شرایط ذیل واگذار نماید:

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند مدت پیمانموضوع مناقصهشماره مناقصهشماره فراخوان  درسامانه ستاد
محل اعتبارارجاع کار ) ریال(

تامین فیدر خانه سیار 20 کیلو ح/2002001123000025402/06
منابع داخلی64.912.459.136 ماهولت

*شرایط لازم  جهت شرکت در مناقصه:
- دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری با حداقل پایه 5 رشته نیرو از سازمان برنامه و بودجه و ظرفیت آزاد.

- دارا بودن گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی .
*نحوه دریافت اسناد مناقصه : 

مناقصه گران حائز شــرایط فوق، می توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و واریز الکترونیکی مبلع 1،000،000 ریال به حساب مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نام 
شرکت توس اشتات ) مشاور( فایل اسناد مناقصه را بارگیری نمایند.

*تاریخ دریافت اسناد مناقصه: 
از ساعت 10 روز شنبه تاریخ 1402/04/31 تا ساعت 19 روزچهار شنبه تاریخ 1402/05/04 می باشد.

*تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه و محل  تحویل پاکت تضمین: 
از پیشــنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مســتندات و مدارک پاکات مناقصه،) پاکت الف ،ب و ج ( را درســامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثرتا ساعت 08:00 روز یک شنبه  به تاریخ 
1402/05/22 بارگذاری نمایند و اصل پاکت الف با شــرایط درج شــده دراسناد مناقصه و به صورت لاک و مهر شده تا ساعت 09:00 همان روز پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق منطقه ای خراسان به 

آدرس:مشهد – انتهای بلوار وکیل آباد – نرسیده به جاده شاندیز – سمت راست – به امور تدارکات و قراردادها –تلفن 36103620– 051 – دورنگار 6103629 3-051 تحویل نمایند.
*تاریخ و محل گشایش پاکات: ساعت 10:00 روز یک شنبه  به تاریخ 1402/05/22 در محل امور تدارکات و قراردادها.

     * در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می توانند با مشاور)شرکت توس اشتات( به شماره 38836070- 051 یا با امور تدارکات و قراردادها)آقای حسین زاده( به شماره 36103620-
051 تماس حاصل فرمایند.

*مناقصه گران موظف به ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی می باشند . به پیشنهادهای فاقد سپرده ،سپرده های مخدوش ، سپرده های 
کمترازمیزان مقرر، چک شخصی ونظایرآن ترتیب اثرداده نخواهد شد.

*سایراطلاعات وجزئیات دراسنادمناقصه درج شده است .
- جهت کسب اطلاعات بیشتربه پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

http://tender.tavanir.org.ir                                                                                                             پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                                                                               پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.krec.ir                                                                                                  پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

www.setadiran.ir                                                                                                                    »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

)) با نصب سایه بان بر روی کولرها، بازدهی آن را افزایش دهیم ((

»آگهی تجدید مناقصه عمومي یک مرحله ای با ارزیابی ساده به شماره ح/ 402/06 «
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با نگاهی به حکم های صادره برای بازیگران زن؛

قاضی صلاحیت تشخیص بیماری روانی را ندارد!
یـک پزشـک دربـاره حکـم مراجعـه بـه 
سـینما  بازیگـران  پرونـده  در  روانشـناس 
از  بـد کـه  بـه خبرآنلایـن گفـت: چقـدر 
به عنـوان  روانشـناس  یـک  بـه  مراجعـه 
تنبیـه اسـتفاده شـده اسـت، انـگار مجـدد 
داریـم تابـو سـازی و انگ سـازی می کنیم 
بـرای  بایـد  تلاش هـا  تمـام  درحالی کـه 
انـگ زدایـی باشـد. حتـی اگـر تشـخیص 
باشـد،  درسـت  روانشـناس  بـه  مراجعـه 
مگـر بایـد بیمـاری کسـی را جـار زد؟ از 
منظـر اخـلاق پزشـکی حتی اجـازه نداریم 
بیمـاری کسـی را بدون اجازه خـود فرد به 

بگوییـم. خانـواده اش  اعضـای 
و  امـروز«  »صبـح  روزنامـه  گـزارش  بـه 
بـه نقـل از خبرآنلایـن؛ بعـد از شـهریور 
سـال گذشـته حـدود یـک سـالی بـود که 
از گشـت ارشـاد خبـری نبـود، اما حواشـی 
مسـئله حجاب کم یـا زیاد جریان داشـت، 
حاشـیه هایی که بیشـتر به اظهـار نظرهای 
کارشناسـی، نشسـت های نقـد و بررسـی، 
واکنش برخـی مقامات، برگزاری جلسـات 
دادگاه یـا صدور احکام بازداشـت شـدگان 
یـک سـال گذشـته برمی گشـت؛ امـا ایـن 
روزهـا رنـگ و بـوی ایـن حواشـی تغییـر 
کـرده اسـت، یک بار دیگـر ایده بازگشـت 
گشـت ارشـاد مطـرح شـده و قـرار اسـت 
خودرویـی  گشـت های  بااسـتقرار  پلیـس 
و پیـاده دور جدیـدی از مواجهـه خـود بـا 
در  امـا  کنـد،  تجربـه  را  حجـاب  مسـئله 
کنـار ایـن اقـدام یـک اتفـاق بحث برانگیز 
دیگـری هم رخ داده اسـت، انتشـار احکام 
قضایـی بـرای برخـی چهره هـای معروف 
گذشـته  سـال  یـک  در  کـه  سـینمایی 
مراسـم های  در  متفـاوت  پوششـی  بـا 
مختلـف شـرکت کردنـد حـالا تبدیـل بـه 
محـل حاشـیه شـده اسـت، احکامـی کـه 
فضـای  از  اسـتفاده  محدودیـت  از  آن  در 
مجـازی گرفتـه تـا حبـس و البتـه مراجعه 
اگـر  می خـورد،  به چشـم  روانشـناس  بـه 
بخواهیـم از جـرم و بایـد و نبایدهـای آن 
عبـور کنیـم و فقـط بـه مجـازات بپردازیم 
احـکام  بخـش  بحث برانگیزتریـن  شـاید 
صـادر شـده همیـن مراجعه به روانشـناس 
باشـد، مثلًا در بخشـی از حکم صادر شـده 
بـرای آزاده صمـدی، بازیگـر سـینما آمده 
کـه او بایـد بـا مراجعـه بـه مراکز رسـمی 
روانشناسـی و مشـاوره نسـبت بـه درمـان 
)نیـاز  ضداجتماعـی  شـخصیت  بیمـاری 
رعایـت  عـدم  طریـق  از  دیده شـدن  بـه 
نابهنجـار  رفتارهـای  و  مقـررات عمومـی 
و ضداجتماعـی( به صـورت هـر دو هفتـه 
یک بـار اقـدام و گواهـی سـلامت خـود را 

در پایـان دوره درمـان ارایـه نمایـد.
افسـانه  همچنیـن در حکمـی کـه بـرای 
بایـگان، بازیگـر سـینما صـادر شـده مورد 
مشـابهی وجـود دارد، او بایـد هـر هفتـه 
یـک بـار بـا مراجعـه بـه مراکـز رسـمی 
مشـاوره و روانشناسـی نسـبت بـه درمـان 
)بیمـاری روحـی شـخصیت ضد خانـواده( 
گواهـی  درمـان  دوره  پایـان  در  و  اقـدام 

سـلامت خـود را ارائـه نمایـد.
چرا مراجعه به روانشناس باید معنی تنبیه 

داشته باشد؟
ارجـاع ایـن افـراد بـه روانشـناس به عنوان 
یـک مجـازات تکمیلـی حـالا مـورد توجه 
کارشناسـان قـرار گرفتـه و نسـبت بـه آن 
از  یکـی  می کننـد،  مطـرح  را  نقدهایـی 
نقدهـا ایـن اسـت کـه چـرا بایـد اقدامـی 
بـرای  بیمـاران  و  از مـردم  بسـیاری  کـه 

به عنـوان  می دهنـد  انجـام  خـود  درمـان 
یک مجـازات انتخـاب شـود، درهمین باره 
هانیـه زائـر رضایـی، روانشـناس می گوید: 
به خـودم  شـنیدم  را  خبـر  ایـن  وقتـی 
گفتـم چقـدر بـد کـه از مراجعـه بـه یـک 
روانشـناس به عنـوان تنبیه اسـتفاده شـده 

. ست ا
ادامـه می دهـد: در سـال های گذشـته  او 
خیلـی زیـاد فرهنگ سـازی شـد کـه مردم 
مراجعـه به روانشـناس را بپیذیرند، بنابراین 
وضعیـت تابـو بـودن مراجعـه به مشـاور یا 
جملاتـی مثـل مگـر مـن دیوانـه ام که به 
روانشـناس مراجعـه کنـم شکسـته شـد و 
تابـو بـودن مراجعه بـه روانشـناس حداقل 
در شـهرهای بزرگتـر خیلـی کمتـر شـد، 
امـا وقتـی ناگهـان حکمـی تنبیهـی صادر 
می شـود کـه افـرادی بایـد به روانشـناس 
مراجعـه کننـد، انـگار مجـدد داریـم تابـو 
سـازی و انگ سـازی می کنیـم درحالی کـه 
تمـام تلاش هـا بایـد بـرای انـگ زدایـی 

. شد با
یکـی از پرسـش های دیگر که ایـن روزها 
دربـاره حکـم بازیگـران زن سـینما مطرح 
می شـود ایـن اسـت کـه قاضـی پرونـده 
چه طـور بـه بیمـاری ایـن افـراد پـی برده 
اسـت، تـا بـرای آن هـا مجـازات تکمیلـی 
بگیـرد.  درنظـر  روانشـناس  بـه  مراجعـه 
دراین بـاره  حقوقـدان  نـوروزی،  کامبیـز 
می گویـد: این کـه کسـی بیمـار اسـت یـا 
دچـار بیماری هـای روحـی و روانـی اسـت 
توهیـن نیسـت امـا نکتـه مهم این اسـت 
کـه قاضـی چگونه فهمیـده متهـم پرونده 
دچـار بیمـاری روحـی اسـت؟ در اخبـاری 
کـه منتشـر شـده مـا متوجـه نمی شـویم 
کـه قاضـی متهم پرونـده را به روانشـناس 
یـا پزشـکی قانونی ارجـاع داده و پزشـکی 
از  باشـد،  داده  قانونـی چنیـن تشـخیصی 
اخبـار چنیـن برمی آیـد که قاضی شـخصاً 
چنیـن تشـخیصی داده اسـت، درحالی کـه 
روانشناسـی یـک رشـته تخصصـی اسـت 
کـه روانپزشـک و روانشـناس بایـد درباره 
هرقـدر  قاضـی  یـک  بزننـد،  حـرف  آن 
هـم فـرد آگاهـی باشـد اصـولًا صلاحیت 
تشـخیص بیمـاری روانـی نـدارد و این به 

نوعـی مداخلـه در امـور پزشـکی اسـت.
مگر باید بیماری کسی را جار زد؟

دو  بازیگـر زن سـینما،  دو  بـرای  این کـه 
چهـره ای کـه از یکدیگر مسـتقل هسـتند، 

به دلیـل پوشـش متفـاوت احکام مشـابهی 
ارائـه  و  روانشـناس  بـه  مراجعـه  دربـاره 
گواهـی پایـان دوره صادر شـود خود جای 
پرسـش دارد، امـا حتـی اگـر بر فـرض نه 
صرفـاً دربـاره ایـن دو چهـره بلکـه بـرای 
تمامـی متهمـان بیمـاری روحـی و روانـی 
مسـجل شـود آیـا نیـاز بـه اطلاع رسـانی 
عمومـی اسـت؟ زائـر زضایـی دراین بـاره 
تشـخیص  اگـر  حتـی  می گویـد:  بـه 
باشـد،  درسـت  روانشـناس  بـه  مراجعـه 
مگـر بایـد بیمـاری کسـی را جـار زد؟ از 
منظـر اخـلاق پزشـکی حتی اجـازه نداریم 
بیمـاری کسـی را بـدون اجـازه خـود فـرد 
بلکـه  بگوییـم،  خانـواده اش  اعضـای  بـه 
از فـرد درخواسـت می کنیـم خـودش بـه 
اعضـای خانـواده یا هرکسـی که احسـاس 
داشـته  اطـلاع  بیمـاری  از  بایـد  می کنـد 
باشـد بگویـد، بنابرایـن در بهتریـن حالـت 
اگر این تشـخیص درسـت باشـد مـا اجازه 
نداریـم طوری بیمـاری را اعـلام کنیم که 

بدانند. همـه 
نـوع  کارشناسـان  به نظـر  این کـه  ضمـن 
شـرایط  بـا  تکمیلـی  مجـازات  انتخـاب 
پرونـده تناسـب نـدارد، در احـکام صـادر 
شـده اخیر کار در غسالخانهبه اتهام کشف 
حجـاب دیده می شـود، یـا درهمیـن مورد 
بازیگـران ممنوعیت خروج از کشـور وجود 
خبرآنلایـن  بـه  دراین بـاره  نـوروزی  دارد 
می گویـد: مجازات هـای تکمیلـی به حکم 
مـاده 2۳ قانـون مجـازات اسـلامی بایـد 
بـا نـوع جـرم، کیفیـت جـرم و شـخصیت 
متهـم متناسـب باشـد، در ایـن آرا تناسـب 
مثـلًا  اسـت،  شـگفت آور  و  نمی بینیـم 
شسـتن جسـد در غسـالخانه چـه ارتباطی 
ممنوعیـت  یـا  دارد؟  حجـاب  مسـئله  بـا 
خـروج از کشـور بـا مسـئله حجـاب هیـچ 
ارتباطـی پیـدا نمی کنـد، از نظـر حقوقـی 
ایـن آرا حیرت آور هسـتند و هیچ مشـابهی 

نمی شـود بـرای آن پیـدا کـرد.
در احـکام صادر شـده اخیر بـرای بازیگران 
سـینما ایجـاد محدودیـت برای دسترسـی 
مثـلًا  دارد،  وجـود  مجـازی  فضـای  بـه 
سـینما  بازیگـر  بلـوکات،  لیـلا  حکـم  در 
ممنوعیـت  2سـال  آمـده:  تلویـزون  و 
از  فراگیـر  رسـانه های  در  فعالیـت  از 
خارجـی  و  داخلـی  پلتفرم هـای  جملـه 
و  بازیگـری  و  نمایشـی  فعالیت هـای   ،
تبلیغ گـری در فضـای حقیقـی و مجـازی. 

ایـن درحالی سـت که کارشناسـان معتقدند 
دسترسـی بـه فضـای مجـازی از الزامـات 
روزمره اسـت و اعمـال چنیـن محدودیتی 
را نقـد می کننـد، نـوروزی دراین بـاره بیان 
اسـتفاده  از  را  بازیگـران  ایـن  می کنـد: 
می کننـد،  محـروم  مجـازی  فضـای  از 
درحالی کـه فضـای مجـازی بـه یکـی از 
شـده  تبدیـل  روزمـره  زندگـی  ابزارهـای 
نادرسـت  اسـت،چنین محرومیتـی اساسـاً 
اسـت، مثـل ایـن می مانـد کـه کسـی را 
به طـور کلـی از دیـدن تلویزیـون یـا نامـه 
نوشـتن محروم کنیم، چنیـن مجازات هایی 

مغایـر بـا زندگـی روزمـره اسـت.
اثرات منفی این احکام باقی خواهد ماند

اعمـال  از  هـدف  این کـه  بـه  توجـه  بـا 
مجـازات بازدارندگـی از وقـوع جرم اسـت 
بایـد دیـد احـکام صـادر شـده اخیـر آیـا 
چنیـن ظرفیتـی را دارد؟ نـوروزی دربـاره 
آن بـه خبرآنلایـن می گویـد: به نظـر هدف 
ایـن آرا ترسـاندن مـردم اسـت، امـا نکتـه 
از  زمانـی  جامعـه  کـه  این جاسـت  مهـم 
مجـازات عبـرت می گیرد کـه آن مجازات 
را عادلانـه، قانونـی و منصفانـه تشـخیص 
بدهـد، در همین چنـد روزی کـه اخبار این 
آرا منتشـر شـده مشاهدات نشـان می دهد 
ایـن  از  انصافـی  احسـاس  هیـچ  جامعـه 
مجازات هـا نـدارد، حقوق دان هـای متعـدد 
نقدهـای فـراوان بـه ایـن آرا وارد کردنـد 
و چنیـن آرایـی هـم بـرای دسـتگاه قضـا 
زیان بـار اسـت و هـم این کـه در جامعـه 
مقبولیـت ایجـاد نمی کنـد و موجـب ایـن 
آرا  ایـن  برابـر  در  جامعـه  کـه  می شـود 
دیـدگاه منفـی پیـدا کند، مسـئولان ارشـد 
شـان  حفـظ  بـرای  بایـد  حتمـا  قضایـی 
دسـتگاه قضـا فکـری بـرای ایـن آرا کنند 
رنـج  فقـط  و  اسـت  زیان بـار  بسـیار  کـه 

می کنـد. تحمیـل  بیهـوده 
در  آرا  تغییـر  احتمـال  دربـاره  نـوروزی 
بیـان می کنـد:  نظـر  دادگاه هـای تجدیـد 
مـن احتمـال قـوی می دهـم ایـن آرا در 
مرجـع تجدیـد نظر لغو شـود، بـه هر حال 
قضـات دادگاه هـای تجدیـد نظـر معمـولًا 
قضـات بـا تجربـه و آگاهـی هسـتند کـه 
انـداره  چـه  تـا  آرا  ایـن  می داننـد  حتمـا 
شکسـتن  تـا  امـا  اسـت،  قانـون  خـلاف 
احتمالـی ایـن آرا در دادگاه تجدیـد نظـر 
باقـی  احـکام  قبیـل  ایـن  منفـی  اثـرات 

خواهـد مانـد.

اعلام نظر نهایی در خصوص پرونده طبری
رأی نهایــی دیوان عالی کشــور، نســبت به 
دادنامــه صــادره اکبر طبری در شــعبه هم 
عرض اعلام شــد.به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از روابط عمومی دیوان عالی 
کشــور، مطابق رأی دیوان عالی در خصوص 
حکم صادره از شــعبه هم عــرض با موضوع 

محکومیت اکبر طبری بابت هفت مورد ارتشاء 
به 12 ســال و نیم حبس و ۷4 ضربه شلاق، 
ایراد و اشــکالی وارد نیست و این حکم مورد 
تأیید قــرار گرفت.همچنیــن دادنامه صادره 
در خصوص بزه پولشــویی با اصلاح مقدار و 
عوائد مشمول جریمه، مستندا به بند الف ماده 

46۹ قانون آئین دادرســی کیفــری نیز ابرام 
شد.پرونده اکبر طبری اقسام دیگری از موارد 
اتهامی و محکومیت را نیز داراســت که این 
موضوعات در مرجع قضائی در حال رسیدگی 
است و به محض رسیدگی در دادگاه در مورد 

آن ها اطلاع رسانی خواهد شد.

برنامه هفتم توسعه برنامه تحولی در 
حوزه زنان

معاون رئیس جمهوری در امور 
هفتم  برنامه  خانــواده  و  زنان 
توسعه را تحول آفرین در همه 
حوزه ها به ویژه در حوزه زنان 

و خانواده عنوان کرد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امروز« و به نقل از ایرنا، انسیه 

خزعلی درباره توجه به موضوع زنان و خانواده در برنامه هفتم توســعه 
اظهارداشــت: در این برنامــه رفع خلاءهای حقوقــی حمایت از زن و 

خانواده و اصلاح قوانین باید پیگیری و اجرا شود.
وی تاکید کرد: مســاله انعطاف شــغلی بانوان به گونه ای که شرایط را 
فراهــم کند برای اینکه بانوان بتوانند ضمن پرداختن به خانواده شــغل 
خود را هم حفظ کننداز دیگر مواردی اســت که در برنامه هفتم به طور 

ویژه به آن توجه شده است.
معــاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانــواده، احصای آمار بانوان و 
تهیه اطلس وضعیــت زنان به منظور برنامه ریزی دقیق تر برای آنها و 
مباحث جمعیتی را از دیگر نکات مهم در این برنامه عنوان کرد و گفت: 
اگر برنامه هفتم اعمال و اجرا شــود و ماننــد برنامه های قبلی تنها به 

اجرای چند ده درصدی اکتفا نشود، انتظار تحول در کشور وجود دارد.
خزعلی تاکید کرد: بحث مشــاوره و اصلاح قوانین مرتبط با مشــاوران 
خانواده، رفع خلاهای مشاوره و رویه های مرتبط با آن را از ویژگی های 

برنامه هفتم است.
وی ادامه داد: همچنین برنامه توانمندســازی زنان سرپرست خانوار که 
در برنامه ششــم به سرانجام نرسیده بود در برنامه هفتم به عنوان یکی 
از احکام تکلیفی و از مســیر روانتری که شورای اجتماعی وزارت کشور 

است به ثمر خواهد رسید.

شرایط دریافت »وام ضروری« 
بازنشستگان کشوری

پرداخت وام ۳۰ میلیون تومانی صندوق بازنشســتگی کشــوری با سود 
4 درصد در ســال جاری برای بازنشستگان کشــوری درحالی در نظر 
گرفته شــده اســت که پرداخت این وام ضروری بــرای 46۰ هزار نفر 
بوده و مجموع اعتبار صرف شــده به این منظور حدود 1۵ هزار میلیارد 
تومان اســت.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، چند 
روز گذشته نعمت الله ترکی-مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با 
اشــاره به افزایش رقم و سقف پرداخت تسهیلات وام در سال 14۰2 تا 
1۰۰ درصدی به نسبت سال گذشته گفت: پرداخت وام ضروری تا سقف 
۳۰ میلیون تومان برای 46۰ هزار نفر در سال جاری در نظر گرفته شده 
اســت که مجموع اعتبار صرف شده بدین منظور حدود 1۵ هزار میلیارد 
تومان می شود.این وام که در قالب تسهیلات در نظر گرفته شده است، 
تا پایان امســال به این تعداد پرداخت می شود و متقاضیان می توانند با 

ثبت نام در سایت صندوق، درخواست خود را اعلام کنند.
البته به گفته مدیرعامل صندوق بازنشســتگی کشوری، به این منظور 
هر ماه قرعه کشــی خواهد شد و ماهانه به  ۳۵ هزار نفر این تسهیلات 
پرداخت می شــود.مبلغ وام ۳۰۰.۰۰۰.۰۰۰ میلیون ریال است و فقط به 
حســاب متقاضی در بانک صادرات که در سیستم احکام درج شده و از 
این حساب حقوق بازنشستگی/وظیفه دریافت می کند، واریز خواهد شد.

هرگونه تســویه حســاب مربوط به وام های ادوار گذشــته تاثیری در 
اولویت بندی و یا احراز شرایط دریافت وام ایجاد نخواهد کرد.

متقاضیانی که از تاریخ صدور حکم بازنشســتگی آنها کمتر از یک سال 
گذشته، مجاز به ثبت نام نیستند.

وراث ذکوری که تا ســه ســال آینــده از لیســت وظیفه بگیری حذف 
می شوند، مجاز به ثبت نام نیستند.

متقاضیانی که حکم ترمیم ســال جاری برای آنان صادر نشــده است، 
مجاز به ثبت نام نیستند.

خبر

عه
جام
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 14۰26۰۳۰6۰21۰۰۰۵۰۳ 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای غلامرضا اختصاری فرزند محمدحسن به شماره شناسنامه ۷4 صادره از بردسکن 
در ششــدانگ یکباب ســاختمان  28/6۹ مترمربع قســمتی ازپلاک 4۰1۰ فرعی از4  
اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 4 حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک 
رســمی آقای صادق طاهری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/4/۳1. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

14۰2/۵/1۵ م.الف12۷
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . نظر به دســتور مواد 1 و ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳۹۰/۹/2۰ و برابر 
رای شــماره14۰26۰۳۰6۰۰6۰۰۹۵8  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانــه و بلامعارض متقاضی 
آقای هادی عبدلی فرزند حســین به شماره شناسنامه 1۷8 صادره از رشتخوار  نسبت به 
ششدانگ یکباب  منزل به مساحت 1۵۵/۳۰ مترمربع ) یکصد و پنجاه و پنج و سی صدم 
مترمربع( قســمتی از پلاکـ  2۰68 فرعی از اراضی قندشتن پلاک 22۵  اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملــک تربت حیدریه خریداری مع 
الواسطه از مالک رســمی محمد صنعتی فهندری محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 
۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 1۳ 
قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست 
بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامــات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ 

انتشار نوبت اول: 14۰2/4/۳1. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۵/16  م.الف1۵6
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . نظر به دســتور مواد 1 و ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مصوب 1۳۹۰/۹/2۰ و 
برابر رای شماره 14۰26۰۳۰6۰۰6۰۰۳۰۳6 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفــات  مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای حســن جمعه پور فرزند علی اصغر  به شــماره شناسنامه 12۵۰ صادره 
از تربت حیدریه نســبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۳61/۷۰ مترمربع ) 
ســیصد و شــصت و یک  متر و هفتاد صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  2۵۰ فرعی از 
اراضی آغویه پلاک 228  اصلی دهســتان اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی عبدالرسول حسین 
زاده دیزقندی محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها 
منتشــر تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریــخ انتشــار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را بــه این اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 
ثبــت محل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست./ ص. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/4/۳1. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۵/16 م.الف 1۵۷

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده 1۳ آئیـن نامـه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت 
ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و ۳ 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 
برابـر رای شـماره  14۰26۰۳۰6۰۰6۰۰1۵۵6 هیـات اول موضـوع  1۳۹۰/۹/2۰ و 
مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه 
تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای اسـماعیل بلـوچ زاده گوجـی فرزنـد 
ابراهیـم بـه شـماره شناسـنامه 122۰ صـادره از تربـت حیدریـه و برابـر رای شـماره 
14۰26۰۳۰6۰۰6۰۰144۷ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک تربـت حیدریه تصرفـات  مالکانه و بلامعـارض متقاضی  
خانـم  افسـانه بلـوچ زاده گوجـی فرزنـد بمانعلـی  بشـماره شناسـنامه ۰6۹۰4۳۵۳2۰ 
صـادره از تربـت حیدریـه هـر کـدام نسـبت بـه سـه دانـگ  مشـاع ششـدانگ یـک 
بـاب سـاختمان بـه مسـاحت 14۵/6۳ مترمربـع ) یکصـد و چهـل و پنـج و شـصت و 
سـه صـدم مترمربـع( قسـمتی از پلاکــ  ۳۰۳ فرعـی از اراضـی شـاهده  پـلاک 12۹ 
اصلـی دهسـتان اربعـه واقـع در خراسـان رضـوی بخش یک حـوزه ثبت ملـک تربت 
حیدریـه خریـداری مـع الواسـطه از ورثـه مالـک رسـمی محمدرضـا ابریشـمی محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه موجـب مـاده ۳ قانون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 1۳ قانـون آئین نامه مربوطه ایـن آگهی در دو 
نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز از طریـق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر 
تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از 
تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو ماه اعتـراض خود را به ایـن اداره ثبـت محل وقوع 
ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی 
دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت 
موکـول بـه ارائـه حکم قطعی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در مهلت قانونی 
واصـل نگـردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه 
نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیت 
مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 14۰2/4/1۵. تاریخ 

انتشـار نوبـت دوم: 14۰2/4/۳1 * م.الـف 11۹
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه شش 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی . نظر 
بـه دسـتور مـواد 1 و۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت  اراضی و سـاختمان هـای فاقد 
سـند رسـمی مصـوب 1۳۹۰/۹/2۰ و برابـر رای شـماره 14۰26۰۳۰62۷2۰۰۰4۰1 
مورخـه 14۰2/۳/2۷ هیـات  موضـوع مـاده یـک قانون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی 
منطقـه شـش مشـهد تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضی آقای حسـین ضامنی 
فرزنـد علـی شـماره شناسـنامه 412۵ صادره از مشـهد نسـبت بـه ششـدانگ یکباب  
منـزل بـه مسـاحت 1۳4/۹4 مترمربع  قسـمتی از پلاک 1۹8۰1 فرعـی از184  اصلی 
واقـع در اراضـی نـه دره ، بخـش 1۰ خریـداری بـا واسـطه / بـدون واسـطه از محـل 
مالکیـت مشـاعی متقاضـی مالـک رسـمی محـرز گردیده اسـت. لذا بـه اسـتناد ماده  
1۳ آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت در دو روزنامـه بـه فاصلـه 1۵ روز از 
طریـق یکـی از روزنامـه هـای محلـی و یکـی از روزنامـه هـای  کثیرالانتشـار اعلام 
شـده  در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصـاق تـا در صورتیکه اشـخاص 
ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی 
و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت 
محـل وقـوع ملـک تسـلیم و گواهـی تقدیم و رسـید اخذ نماینـد. معتـرض باید ظرف 
یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویل دهـد که در 
ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی 
کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکند اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند مالکیت می 
نمایـد و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار 

نوبـت اول: 14۰2/4/1۷. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 14۰2/4/۳1 م.الـف 281
 هادی ریحانی-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه شش 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی . نظر 
بـه دسـتور مـواد 1 و۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت  اراضی و سـاختمان هـای فاقد 
سـند رسـمی مصـوب 1۳۹۰/۹/2۰ و برابـر رای شـماره 14۰26۰۳۰62۷2۰۰۰4۰4 
مورخـه 14۰2/۳/28 هیـات  موضـوع مـاده یـک قانون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی 
منطقـه شـش مشـهد تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی خانـم عـذرا ذوقیان  
فرزند غلامحسـین شـماره شناسـنامه 8  صادره از درگز  نسـبت به ششـدانگ یکباب 
سـاختمان  بـه مسـاحت 1۰۰ مترمربع  قسـمتی از پلاک  1281 فرعـی از 18۷ اصلی 
واقـع در اراضـی نجفـی  بخـش 1۰ مشـهد  خریـداری بـا واسـطه / بدون واسـطه از 
محـل مالکیـت مشـاعی متقاضی و آقای حسـن  نژاد اسـمعیلیان مقدم مالک رسـمی 

محـرز گردیـده اسـت، لـذا به اسـتناد مـاده  1۳ آئیـن نامه مربوطـه این آگهـی در دو 
نوبـت در دو روزنامـه بـه فاصلـه 1۵ روز از طریق یکی از روزنامه هـای محلی و یکی 
از روزنامـه هـای  کثیرالانتشـار اعـلام شـده  در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای 
هیـات الصـاق تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته 
باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محل تا 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و گواهـی تقدیم و 
رسـید اخـذ نماینـد. معتـرض بایـد ظرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت 
بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت 
بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامـات ثبت موکول بـه ارائه 
حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی که اعتـراض در مهلت قانونـی واصل نگردد 
یـا معتـرض، گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکنـد اداره 
ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از 
مراجعـه متضـرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت اول: 14۰2/4/1۷. تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم: 14۰2/4/۳1 م.الف28۷
 هادی ریحانی-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی . 
نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و۳ قانـون تعیین تکلیـف وضعیـت  اراضی و سـاختمان های 
فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1۳۹۰/۹/2۰ و برابـر رای شـماره 12۳۹...14۰2 مورخـه 
14۰2/4/1۹ هیـات  موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور تصرفـات  آقـای ابوالفضـل 
اکبـری شـعرباف در ششـدانگ یـک  قطعـه زمیـن محصور مشـتمل بر سـاختمان به 
مسـاحت1۰۷6/8۷ مترمربـع  قسـمتی از پلاک شـماره  ۳۹۹ فرعـی از 1   اصلی بحر 
آبـاد  بخـش 1۰ مشـهد از محـل مالکیـت مشـاعی متقاضی تائیـد گردیده اسـت. لذا 
بـه موجـب مـاده ۳ قانون  تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی و مـاده 1۳ آئین نامـه مربوطه این آگهـی در دو نوبت بـه فاصله 1۵ روز 
از طریـق ایـن روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای 
هیـات الصـاق تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته 
باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محل تا 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و گواهـی تقدیم و 
رسـید اخـذ نماینـد. معتـرض بایـد ظرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت 
بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت 
بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامـات ثبت موکول بـه ارائه 
حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی که اعتـراض در مهلت قانونـی واصل نگردد 
یـا معتـرض، گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکنـد اداره 
ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از 
مراجعـه متضـرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت اول: 14۰2/4/۳1. تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم: 14۰2/۵/16 م.الف۳2۹
عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی . نظر 
بـه دسـتور مـواد 1 و۳ قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت اراضی و سـاختمان هـای فاقد 
سـند رسـمی مصـوب 1۳۹۰/۹/2۰ و برابـر رای شـماره 14۰16۰۳۰6۰۰8۰۰۳۳۵2 
مـورخ 14۰1/11/18 هیـات  تعییـن تکلیـف موضـوع ماده یـک قانون مذکور مسـتقر 
در واحـد ثبتـی  طرقبـه شـاندیز تصرفـات مالکانه و بلامعـارض متقاضی خانم سـیده  
لعیـا بکائیـان  بـه شناسـنامه شـماره 1822 کـد ملـی ۰۹41۳8۵1۰8  صادره مشـهد 
فرزنـد سـید ابوالفضـل مـورد تقاضا و انتقـال از محل مالکیت  مع الواسـطه از حسـین 
ویرانـی نسـبت بـه مالکیت ششـدانگ یک باب منزل مسـکونی به مسـاحت 1۷4/1۷ 
مترمربـع درقسـمتی از پـلاک شـماره 2۳۰ فرعـی از 16۹  اصلـی واقـع در خراسـان 
رضـوی بخـش 1۰ حـوزه ثبـت ملـک طرقبـه شـاندیز محـرز گردیـده اسـت لـذا بـه 
موجـب مـاده ۳ قانـون  تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد 
سـند رسـمی و مـاده 1۳ آئین نامـه مربوطه این آگهـی در دو نوبت بـه فاصله 1۵ روز 
از طریـق ایـن روزنامـه  محلی و کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای 
هیـات الصـاق تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته 
باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهی و در روسـتاها از تاریخ الصـاق در محل تا دو 
مـاه اعتـراض خـود را به اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و گواهی تقدیم و رسـید 
اخـذ نماینـد. معتـرض باید ظرف یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماید و گواهی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت 
محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکـم قطعی 
دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگردد یـا معترض، 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل را ارائـه نکند اداره ثبـت مبادرت 
بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر 
بـه دادگاه نیسـت . تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 14۰2/4/۳1. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 

م.الف۳۳۷  14۰2/۵/1۵
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز


